
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN ČERVENEC A SRPEN 2016

7–8/2016

ZDARMA!

ÚVODNÍK

Vážení a milí Hulíňané,
mám za sebou svůj první měsíc v Hu-

líně a musím přiznat, že mi město i jeho 
okolí opravdu začíná přirůstat k srdci. Při 
pochůzkách po městě si občas říkám, jak 
krásně tady je a že mi větší město a jeho 
neustálý ruch vůbec nechybí. Teď je před 
námi léto a vy držíte v rukou letní dvojčíslo. 

Mimo jiné zde najdete reportáž o cyklotour, 
která velice úspěšně a velkým ohlasem 
projela Hulínem. Dozvíte se, jak na cestov-
ní pojištění předtím, než někam vyrazíte, 
a nemohu opomenout úspěchy mažoretek na 
mezinárodní soutěži v Chorvatsku. Doufám, 
že vás také zaujme rozhovor s místními 
workoutisty a mnohé další články.

V prázdninovém období nás čeká 
mnoho akcí jak kulturních, tak sportovních, 
a protože další číslo Hulíňana vyjde až na 
začátku září, tedy po prázdninách, budete 

Hulínem projela 1. etapa NA KOLE DĚTEM

Ve čtvrtek 2. června se na námětí Míru 
konala cyklistická událost sezóny. Z náměstí 
v centru Olomouce přes Přerov k nám dora-
zil peloton 7. ročníku veřejné cyklotour Na 
kole dětem. Hulín se stal součástí hned první 
etapy, která vedla z Olomouce přes Přerov, 
Hulín, Holešov, Zlín, Vizovice a končila až 
v Horní Lidči.

V Hulíně cyklisty vřele a vesele přivíta-
li místní umělci i občané. V rámci akce jsme 
mohli zhlédnout vystoupení taneční skupiny 
TRICK Hulín, kteří jsou novopečenými 
mistry ČR. Bike Freestyle show, při níž se 
mnohým až tajil dech, předváděli borci, kteří 
si říkají Anomalous. Závěr vystoupení byl 
plný napětí a nervů. Adam Pekař a Marek 
Hořava předvedli akrobatické kousky. Na 
zem poskládali řadu vedle sebe ležících dětí 
a na konci řady byl i pan Josef Zimovčák. 
Vše dobře dopadlo a bikeři sklidili od obe-

censtva obrovský potlesk. Cyklotour přišli 
podpořit nejen občasné města, ale také na 
350 žáků ze základní školy. Sám pan Zimov-
čák ocenil hojnou účast dětí i jejich kresby 
a poprosil o zaslání těchto výtvorů na jeho 
adresu. Peloton se po vystoupení opět vydal 
na svou cestu směr Holešov a dál. 

Organizátoři tour si velice pochvalovali 
celkové zabezpečení průběhu a doprovodný 
program akce v Hu-
líně. Všem přítom-
ným se akce moc 
líbila a dle jejich 
komentářů se těší na 
příští rok a doufají, 
že Hulín bude opět 
nedílnou součástí 
trasy.

Na kole dětem 
je nadační fond Jo-

se všechny průběžné zajímavosti a novin-
ky dozvídat z oficiálních facebookových 
stránek města, knihovny, či nově vzniklého 
profilu Hulíňanu. 

Školáci se už určitě nemohou dočkat 
dvouměsíčních prázdnin a odpočítávají dny 
do jejich začátku. Dospělí se zase těší na 
zaslouženou dovolenou. Prázdninové číslo 
proto nemohu zakončit jinak, než přáním 
krásných, pohodových a slunečných prázd-
nin. Těším na vás v zářijovém čísle.

Denisa Odložilová

sefa Zimovčáka na podporu onkologicky 
nemocných dětí, který vznikl v roce 2010. 
Cílenými aktivitami se snaží rozšířit mož-
nosti solidarity, tolik potřebné finanční po-
moci a podpory dětí v boji proti zákeřnému 
onemocnění. Více informací o celé akci na 
www.nakoledetem.cz

-red-



Hulíňan

2

RADA MĚSTA

PŘEHLED USNESENÍ z 34. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 18. 5. 2016

Zveřejněna je upravená verze dokumentu 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zá-
kona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, v platném znění
1/34/RM/2016 Účetní závěrka a zpráva 
o  hospodařen í  DECENTU Hul ín , 
příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
DECENTU Hulín, příspěvkové organizaci:
1. zprávu o činnosti za rok 2015
2. výroční zprávu o hospodaření za rok 2015
3. hospodářský výsledek organizace za rok 
2015 ve výši 62.600,36 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu organizace
 II. Rada města Hulína schvaluje
DECENTU Hulín, příspěvkové organizaci, 
účetní závěrku za rok 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/34/RM/2016 Účetní závěrka a zpráva 
o hospodaření MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlíka, 
Hulín, příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2015 
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2015 ve výši 1.116,18 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu organizace 
II. Rada města Hulína schvaluje
MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlí-
ka, Hulín, příspěvkové organizaci, účetní 
závěrku za rok 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/34/RM/2016 Účetní závěrka a zpráva 
o hospodaření Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
Základní škole Hulín, okres Kroměříž:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2015
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2015 ve výši 197.853,52 Kč a jeho převe-
dení do rezervního fondu organizace ve 
výši 97.853,82 a do fondu odměn ve výši 
100.000,- Kč
II. Rada města Hulína schvaluje
Základní škole Hulín, příspěvkové organi-
zaci, účetní závěrku za rok 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/34/RM/2016 Účetní závěrka a zpráva 
o hospodaření Střediska pro volný čas 
dětí a mládeže, Hulín, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže, Hu-
lín, okres Kroměříž, příspěvkové organizaci:
1. výroční zprávu o hospodaření za rok 2015
2. hospodářský výsledek organizace za rok 
2015 ve výši 29.185,66 Kč a jeho převedení 

do rezervního fondu organizace
II. Rada města Hulína schvaluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže, Hu-
lín, okres Kroměříž, příspěvkové organizaci, 
účetní závěrku za rok 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/34/RM/2016 Účetní závěrka a zpráva 
o hospodaření KULTURNÍHO KLUBU 
Hulín, příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína schvaluje
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěv-
kové organizaci:
1. zprávu o činnosti za rok 2015
2. výroční zprávu o hospodaření za rok 2015 
3. hospodářský výsledek organizace za rok 
2015 ve výši 51.042,87 Kč a jeho převedení 
do rezervního fondu organizace
II. Rada města Hulína schvaluje
KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěvko-
vé organizaci, účetní závěrku za rok 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/34/RM/2016 Bezúplatný převod pozemku 
parc. č. 382/7 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
bezúplatný převod pozemku parc. č. 382/7 
v k. ú. Hulín o výměře 129 m2 na město 
Hulín od České republiky, zastoupené 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za účelem veřejného zájmu, 
zejména péče o životní prostředí. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/34/RM/2016 Věcné břemeno na částech 
pozemků parc. č. 4782, 4814, 5040 a 5046 
vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na částech pozemků parc. č. 
4782, 4814, 5040 a 5046 vše v k. ú. Hulín 
f. E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice, 
IČ: 280 85 400, za cenu 10.400,- Kč + DPH, 
náklady spojené s vkladem do katastru ne-
movitostí a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/34/RM/2016 Věcné břemeno na části 
pozemku parc. č. 258/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 258/1 v k. ú. Hulín f. RWE 
GasNet, s. r. o., IČ: 272 95 567, za cenu 
1.000,- Kč a náklady spojené s vkladem do 
katastru nemovitostí. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o zřízení věcného 

břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/34/RM/2016 Záměr nájmu části pozemku 
parc. č. 4108 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje ke zve-
řejnění
záměr nájmu části pozemku parc. č. 4108 
v k. ú. Hulín o výměře cca 48 m2 pro 
umístění stožáru. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/34/RM/2016 Smlouva o dílo - grafické 
práce
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s nehmotným výsledkem - 
počítačové grafické práce s firmou PRCEK 
& SPOL., s. r. o., se sídlem Vrchlického 
3043/14, Kroměříž na částku 1.800,- Kč 
měsíčně + DPH. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. uzavřít smlouvu o dílo.
Termín: 27. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/34/RM/2016 Smlouva o dodávce vody 
č. 2016-2-035
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o dodávce vody č. 2016-2-035 
s firmou SATE Hulín, s. r. o., Družba 1198, 
768 24 Hulín na dobu neurčitou.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o dodávce vody
Termín: 31. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/34/RM/2016 Výběrové řízení „Hulín – 
předlažba místní komunikace ul. Boženy 
Němcové“
I. Rada města Hulína schvaluje
výsledek výběrového řízení zakázky malého 
rozsahu na akci „Hulín – předlažba místní 
komunikace ul. Boženy Němcové“ s tím, 
že nabídka firmy Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s. r. o., Kotojedy 56, 767 
01 Kroměříž, IČ: 269 08 298, s výslednou 
cenou 322.772,- Kč vč. DPH byla vybrána 
jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejní zakázky
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/34/RM/2016 Mateřská škola Družba 
Hulín – rekonstrukce vytápění
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Mateřská škola Družba Hu-
lín – rekonstrukce vytápění“ s tím, že nabíd-
ka firmy HARKO, s. r. o., IČ: 634 96 585, 



Hulíňan

3

PŘEHLED USNESENÍ z 35. schůze Rady města Hulína,  
která se konala dne 1. 6. 2016

se sídlem Trávník 140, 767 01 Kroměříž 
s výslednou cenou 679 894,- Kč bez DPH 
(822 672,- Kč s DPH) byla vybrána jako 
nejvýhodnější. 
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou HARKO, s. r. o., 
IČ: 634 96 585, se sídlem Trávník 140, 767 
01 Kroměříž.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o dílo.
Termín: 17. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/34/RM/2016 Závěrkové listy (smlouvy)
I. Rada města Hulína schvaluje
Závěrkový list (smlouvu) na dodávku el. 
energie pro rok 2017 a 2018, jako výsledek 
burzovního shromáždění. Vítězem se stala 
firma E.ON, a. s.
II. Rada města Hulína bere na vědomí
vyhodnocení nákupu el. energie pro rok 
2017 a 2018.
III. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. učinit další kroky k přepisu dodavatele
Termín: 30. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/34/RM/2016 Smlouva o vykonání 
přezkoumání hospodaření města za rok 2016
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vykonání přezkoumání hospoda-
ření města Hulína za rok 2016 auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1.1. zajistit uzavření smlouvy
Termín: 31. 5. 2016

Usnesení bylo: PŘIJATO
16/34/RM/2016 Smlouva o vykonání 
kontroly hospodaření právnických osob, 
které byly zřízeny nebo založeny městem 
za rok 2016
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o vykonání kontroly hospodaření 
právnických osob, které byly zřízeny nebo 
založeny městem za rok 2016, auditorkou 
Ing. Milenou Lakomou.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1.1. zajistit uzavření smlouvy.
Termín: 31. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/34/RM/2016 Odměny ředitelům 
příspěvkových organizací
I. Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organi-
zací města Hulína v souladu s předloženým 
návrhem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. informovat ředitele příspěvkových or-
ganizací o výši schválených odměn
Termín: 31. 5. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/34/RM/2016 Žádost o předchozí souhlas 
s přijetím daru – DECENT Hulín, příspěv-
ková organizace
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas DECENTU Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem ul. Eduarda 
Světlíka 1197, 768 24 Hulín, k přijetí daru ve 
výši 45.000,- Kč od dárce TOS Hulín, a. s., 
se sídlem Wolkerova 845, 768 24 Hulín na 
pořízení kuchyňského hracího koutku pro 

děti ve výši 25.000 Kč a na nákup notebooku 
a tiskárny pro výchovné pracovnice v jeslích 
ve výši 20.000 Kč.
Usnesení bylo: PŘIJATO
19/34/RM/2016 Žádost č. 1 o předchozí 
souhlas s přijetím daru – Základní škola 
Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, pří-
spěvkové organizaci, se sídlem Nábřeží 938, 
768 24 Hulín, k přijetí daru ve výši 30.000,- 
Kč od dárce – spolku Klubu rodičů a přátel 
školy při Základní škole v Hulíně, se sídlem 
Nábřeží 938, 768 24 Hulín, IČ: 228 68 984, 
na nákup chladícího pultu do školní jídelny 
pro strávníky. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/34/RM/2016 Žádost č. 2 o předchozí 
souhlas s přijetím daru – Základní škola 
Hulín, příspěvková organizace
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas Základní škole Hulín, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Nábřeží 
938, 768 24 Hulín, k přijetí daru ve výši 
5.990,- Kč od dárce Global business, 
s. r. o., se sídlem Kostelec u Holešova 264, 
PSČ 768 43 na nákup stolu na stolní tenis. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
21/34/RM/2016 Oznámení o uzavření jeslí
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky příspěvkové organiza-
ce DECENT Hulín o uzavření provozu jeslí 
v době od 4. 7. 2016 do 22. 7. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

1/35/RM/2016 Záměr prodeje pozemku 
parc. č. 386, jehož součástí je stavba č.p. 
751, vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města neschválit
záměr prodeje pozemku parcelní číslo 386, 
jehož součástí je stavba č. p. 751, vše v k. 
ú. Hulín o výměře 30 m2. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/35/RM/2016 Věcné břemeno na částech 
pozemků parc. č. 358/1, 362, 366, 368, 
378/1, 379/1 a 380/2, vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o zřízení věcného břemene na 
částech pozemků parc. č. 358/1, 362, 366, 
368, 378/1, 379/1 a 380/2, vše v k. ú. Hulín 
f. E.ON Distribuce, a. s., České Budějovice, 
IČ: 280 85 400 za cenu 10.000,- Kč + DPH 
a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene.
Termín: 31. 12. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/35/RM/2016 Zpráva o činnosti energetic-
kého managementu
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti energetického manage-
mentu města Hulín za rok 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/35/RM/2016 Pachtovní smlouva na po-
zemky parc. č. 2852/1, 2852/14 a 2852/20, 
vše v k. ú. Hulín (zahrádkářská kolonie)
I. Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pozemky parc. č. 
2852/1, 2852/14 a 2852/20, vše v k. ú. 
Hulín o celkové výměře 6327 m2 Základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu 
č. 4 Hulín, se sídlem Záhlinická 475, 768 
24 Hulín za cenu 7.650,- Kč/rok a údržbu 
související zeleně za účelem zahrádkářské 
činnosti. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 30. 9. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/35/RM/2016 Výběrové řízení „Oprava 
podlah v ZŠ Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje

na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Oprava podlah v ZŠ Hulín“ 
s tím, že nabídka pana Petra Pokorného, IČ: 
675 26 039, se sídlem XXX XXX XXX s 
výslednou cenou 345.304,50 Kč bez DPH 
(417.818,- Kč s DPH) byla vybrána jako 
nejvýhodnější.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/35/RM/2016 Změna stavu poskytnutých 
nádob ke smlouvě o výpůjčce
I. Rada města Hulína schvaluje
přílohu č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nádob 
od společnosti EKO-KOM, a. s., IČ: 251 
34 701, se sídlem Na Pankráci 1685, Praha 
4, kterou se mění stav poskytnutých nádob. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání Přílohy č. 3 ke smlou-
vě o výpůjčce nádob a zaslání společnosti 
EKO-KOM, a. s.
Termín: 15.6.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/35/RM/2016 Smlouva o dílo číslo: 
20160226 – Záhlinice – dostavba kanalizace
I. Rada města Hulína schvaluje



Hulíňan

4

smlouvu o dílo se společností AQIK, s. r. o., 
IČ: 278 00 385, se sídlem Tovární 1059/41, 
Olomouc.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání Smlouvy o dílo a za-
slání společnosti AQIK, s. r. o., Tovární 
1059/41, Olomouc. 
Termín: 15. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/35/RM/2016 Zřizovací listina DECENTU 
Hulín, příspěvkové organizace
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
novou zřizovací listinu DECENTU Hulín, 
příspěvkové organizace, s účinností od 
1. 7. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. poskytnout součinnost ředitelce DE-
CENTu paní Jiřině Štěpánkové při zápisu 
změn do Veřejného rejstříku, Ústředního 
rejstříku ČR a Evidence poskytovatelů 
služby péče o dítě v dětské skupině.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/35/RM/2016 Zřizovací listina Střediska 
pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěv-
kové organizace
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
novou zřizovací listinu Střediska pro volný 
čas dětí a mládeže Hulín, příspěvkové orga-
nizace, s účinností od 1. 7. 2016
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1.podat návrh na zápis příspěvkové or-
ganizace do veřejného rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Brně. 
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/35/RM/2016 Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 2 / 2016
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vy-
daných předpisů rozpočtové opatření č. 
2/2016. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/35/RM/2016 Peněžitý dar na veřejnou 
sbírku

I. Rada města Hulína schvaluje
peněžitý dar ve výši 10.000 Kč na veřej-
nou sbírku za účelem získání finančních 
prostředků na rekondiční pobyty dětí po 
náročné onkologické léčbě, kterou pořádá 
NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa 
Zimovčáka, se sídlem Na Hrázi 244, 698 01 
Veselí nad Moravou, IČ: 292 35 715. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit odeslání částky 10.000 Kč na 
transparentní účet této veřejné sbírky.
Termín: 6. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/35/RM/2016 Schválení kalkulací pro-
nájmů a hostinské činnosti na školní rok 
2016/2017
I. Rada města Hulína schvaluje
kalkulaci pronájmů nebytových prostor 
a hostinské činnosti na školní rok 2016/2017 
pro Základní školu Hulín, příspěvkovou 
organizaci. 
II. Rada města Hulína ukládá
 1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat ředitelce Základní školy Hulín, 
příspěvkové organizace výpis usnesení.
Termín: 8. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/35/RM/2016 Žádost o zapůjčení vozidla 
Volkswagen Transporter
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o výprose se Sdružením hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Sborem dobro-
volných hasičů Hulín, Dr. Stojana 375, 768 
24 Hulín na osobní automobil Volkswagen 
Transporter.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o výprose.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/35/RM/2016 Zápis ze 4. schůze komise 
pro oblast školství, sociálních věcí a preven-
ce sociálně patologických jevů
I. Rada města Hulína bere na vědomí
zápis ze 4. schůze komise pro oblast škol-
ství, sociálních věcí a prevence sociálně 
patologických jevů, která se uskutečnila 
dne 11. 05. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/35/RM/2016 Oznámení o činnosti SVČ 
v době letních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení o činnosti STŘEDISKA PRO 
VOLNÝ ČAS DĚTÍ A MLÁDEŽE Hulín, 

okres Kroměříž, příspěvkové organizace, 
v době letních prázdnin 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/35/RM/2016 Žádost o předchozí souhlas 
pro MATEŘSKOU ŠKOLU
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas MATEŘSKÉ ŠKOLE, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové 
organizaci, k přijetí daru ve výši 10.000 Kč 
od TOSHULÍN, a. s., se sídlem Wolkerova 
845, 768 24 Hulín, IČ 255 10 851, na poří-
zení bezdrátových náhlavních mikrofonů.
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/35/RM/2016 Rámcová smlouva o pro-
vádění exekucí
I. Rada města Hulína schvaluje
uzavření rámcové smlouvy o provádění 
exekucí se soudním exekutorem JUDr. Lu-
kášem Jíchou, který nahradil JUDr. Tomáše 
Vránu v čele exekutorského úřadu v Přerově 
se sídlem Komenského 38, 750 00 Přerov. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1.1. zajistit uzavření rámcové smlouvy 
o provádění exekucí. 
Termín: 8.6.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/35/RM/2016 Peněžitý dar pro Kroměříž-
skou nemocnici, a. s.
I. Rada města Hulína doporučuje zastu-
pitelstvu města schválit
poskytnutí peněžitého daru ve výši 59.278 
Kč Kroměřížské nemocnici, a. s., se sídlem 
Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČ 
27660532, na pořízení nemocničního elek-
trického polohovatelného lůžka v rámci 
projektu Společně pro naše rodiče.
Usnesení bylo: PŘIJATO
19/35/RM/2016 Kupní smlouva na movitou 
věc – dřevěný vůz
I. Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu č. MÚH/04267/2016 na 
movitou věc - dřevěný vůz pro Muzeum 
Františka Skopalíka v Záhlinicích s paní 
XXX XXX, XXX XXX XXX.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a zaplacení 
kupní ceny
Termín: 15. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

PŘEHLED USNESENÍ z 11. zasedání zastupitelstva města Hulína, 
které se konalo dne 15. 6. 2016

113/11/ZM/2016 Zpráva o plnění usnesení 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 10. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
114/11/ZM/2016 Zpráva o činnosti Rady 
města Hulína za uplynulé období

I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 30. 
03. 2016 do 01. 06. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
115/11/ZM/2016 Zpráva o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období

I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru Za-
stupitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO
116/11/ZM/2016 Bezúplatný převod pozem-



Hulíňan

5

ku parc. č. 382/7 v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
bezúplatný převod pozemku parc. č. 382/7 
v k. ú. Hulín o výměře 129 m2 na město Hulín 
od České republiky, zastoupené Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
za účelem veřejného zájmu, zejména péče 
o životní prostředí. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
117/11/ZM/2016 Záměr prodeje pozemku 
parc. č. 386, jehož součástí je stavba č.p. 751 
vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína neschvaluje
záměr prodeje pozemku parcelní číslo 386, 
jehož součástí je stavba č. p. 751 vše v k. ú. 
Hulín o výměře 30 m2. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
118/11/ZM/2016 Rozpočtové opatření města 
Hulína č. 2/2016
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 2/2016.  
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1. 1. zahrnutí rozpočtového opatření do roz-
počtu města na rok 2016
Termín: 30. 6. 2016

Usnesení bylo: PŘIJATO
119/11/ZM/2016 Zřizovací listina DECEN-
TU Hulín, příspěvkové organizace
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 
předpisů novou zřizovací listinu DECENTU 
Hulín, příspěvkové organizace s účinností 
od 1. 7. 2016. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
120/11/ZM/2016 Zřizovací listina Střediska 
pro volný čas dětí a mládeže Hulín, příspěv-
kové organizace
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
novou zřizovací listinu Střediska pro volný 
čas dětí a mládeže Hulín, příspěvkové orga-
nizace s účinností od 1. 7. 2016.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Mgr. Marii Koldové
1. 1. podat návrh na zápis příspěvkové or-
ganizace do veřejného rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Brně. 
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
121/11/ZM/2016 Peněžitý dar pro Kroměříž-
skou nemocnici, a. s.
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
poskytnutí peněžitého daru ve výši 59.278 
Kč Kroměřížské nemocnici, a. s., se síd-

lem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, 
IČ: 276 60 532 na pořízení nemocničního 
elektrického polohovatelného lůžka v rámci 
projektu Společně pro naše rodiče.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1. 1. zajistit uzavření darovací smlouvy 
a zaslání finanční částky na účet obdarované.
Termín: 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
122/11/ZM/2016 Zápis z 6. jednání Finanč-
ního výboru
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí
zápis z 6. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 13. 6. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
123/11/ZM/2016 Zápis z 8. jednání Osadního 
výboru pro Záhlinice a Chrášťany
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na 
vědomí
zápis z 8. jednání Osadního výboru pro 
Záhlinice a Chrášťany, které se uskutečnilo 
dne 25. května 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulín
Petr Polák, místostarosta města Hulín

Ověřovatelé: 
Ing. Bohumil Kuchařík, člen rady města

Jana Zimčíková, zastupitelka města Hulína

V našem městě se věnuje velká pozor-
nost úsporám energií a jsem rádi, že se nám 
podařilo za loňský rok ušetřit značnou sumu. 
Z výsledků výroční zprávy energetického 
managementu města Hulína vyplývá, že 
skutečná úspora nákladů za rok 2015 oproti 
roku předcházejícímu, tedy 2014, činí pro 
město Hulín 80,8 tisíc Kč včetně DPH a dále 
pro organizace města 11,5 tisíc Kč včetně 
DPH. Na letošní rok 2016 je předpokládána 
úspora na stejné úrovni, protože cena silové 
energie bude stejná jako v loňském roce.
Rozpis úspor za rok 2015:

Z RADNICE Nejsvětější Trojice je zpět na náměstí

Organizace Úspora (v tisí-
cích Kč včetně 

DPH)

DPS Hulín 81,4 

KK Hulín 254,6

Sportovní areál 257,5

Středisko volného času 174,96

MŠ Eduarda Světlíka 368,5

MŠ Družba 179,3

ZŠ Hulín 1125,5

-red-

Město Hulín šetří  
na energii

Dne 10. června 2016 došlo k přemís-
tění Sousoší Nejsvětější Trojice z areálu 
kostela sv. Václava zpět na náměstí Míru 
v Hulíně na nově zhotovený základ. Toto 
sousoší bylo v polovině 70. let z důvodu 
socialistické úpravy náměstí přemístěno do 
areálu ke kostelu.

Sousoší Nejsvětější Trojice po-
chází z období baroka ze 17. století 
a je z Magurského pískovce.

Vzhledem k časové a finanční 
náročnosti celé akce je realizace 
rozdělena do dvou etap. 

V červnu letošního roku pro-
bíhá první etapa restaurátorských 
prací, ve které bude restaurátor 
Mgr. Josef Petr restaurovat sloup, 
jehož vrcholová část je tvořena po-
dživotní figurou Boha Otce včetně 
ohradní balustrády. Proběhla tedy 
demontáž a přemístění sloupu. 
Tato etapa je v ceně 342 970,- vč. 
DPH.

V příštím roce proběhne druhá 
etapa, ve které budou zrestaurová-
ny sochy 3 světců v podživotním 
měřítku, a to sv. Jana Nepomuc-
kého, sv. Antonína Paduánského 
a socha Panny Marie, které budou 
umístěny na volutových konzolách 
na sloupu sousoší. Cena druhé eta-
py bude 342 970,- vč. DPH. Pře-

misťování a restaurátorské práce pro město 
Hulín provádí Mgr. Josef Petr z Tlumačova.

„Mám velkou radost, že se nám poda-
řilo získat dotaci na přemístění sousoší a že 
již začala první etapa prací,“ doplnil starosta 
města Mgr. Roman Hoza.

-red- Foto: archiv města



Hulíňan

6

Úspěch dětského folklóru v Hulíně

Neznámí vandalové poničili rozkvetlé muškáty v centru města

II. ročník přehlídky dětských hanác-
kých folklorních souborů v Hulínském letní 
kině se povedl na výbornou. Vystoupilo 
zde neuvěřitelných 270 účastníků ve 13 
souborech, z blízkého i vzdálenějšího okolí. 
Celou přehlídkou provázeli lidoví vypravěči 
Marie Pachtová a Jiří Vrba. Akce zahájili 
vítězové krajských soutěží za doprovodu 
cimbálové muziky Záletníci z Velké Byst-
řice. Přehlídku uzavřelo vystoupení Jožky 
Šmukaře s cimbálovkou, který přítomné 
potěšil lidovými písničkami. 

Účastníci si pochvalovali jak pracovní 
kolektiv, který se o všechny perfektně 
postaral, tak krásnou jevištní scénu, vynikající 
ozvučení, chutné občerstvení, ale především 
právě výbornou náladu a atmosféru celého 
dne. Návštěvníci ocenili množství souborů 
a šikovnost i těch nejmenších vstupujících. 
Nejen díky vydařenému slunečnému počasí, 
ale zejména díky skvělé organizaci celé akce 
se přehlídka nesla ve velmi dobré náladě 
a pozitivních duchu. 

Hulín dlouhodobě podporuje veškeré 
kulturní aktivity ve městě, zejména ty sou-
středěné na folklór a Hanáky. Je nesmírně 

důležité zaměřit pozornost i na ty nejmladší 
a podporovat je v udržování tradic a folk-
lórních zvyků.

Těšíme se na III. ročník, který proběhne 
v roce 2018. Město Hulín děkuje více jak 
270 účinkujícím a jejich vedoucím, mezi 
které patří Hanáci z Hulína, Hanáček Troub-
ky nad Bečvou, Malá Olešnica Doloplazy, 

Hanáčci Litovel, Kláseček Kralice na Hané, 
Klebetníček Vyškov, Hanák Omladina 
Troubky nad Bečvou, Krušpánek Velká 
Bystřice, Malá Cholinka Cholina na Hané, 
Klásek Kralice na Hané, Krušpánek Velká 
Bystřice.

Text: Denisa Odložilová Foto: archiv 
města 

Ve čtvrtek 9. 6. ráno našli pracovníci 
KOMBYTU na ulicích Třebízského a Poš-
tovní pořádnou spoušť. Někdo, pravděpo-
dobně posilněn alkoholem, se rozhodl, že 
vysázené truhlíky u Kulturního klubu a podél 
cesty na Poštovní ulici zničí. Truhlíky nájezd 

vandala (či vandalů) sice přežily bez újmy, 
ale muškáty se z toho jen tak nevzpamatují. 
Velká část rostlinek byla vytržená a pohozená 
na zemi, další byly polámané. Nejedná se 
pouze o finanční újmu, která dosahuje tisíců 
korun, ale především morální a estetickou. 

Pokud někdo neví, co s volným časem a tráví 
ho tím, že ničí hezké věci kolem sebe, měl by 
se nad sebou zamyslet!

-red-



Hulíňan

7

Studenti Akademie 3. věku byli na výletě

Prosluněný Den dětí byl plný smíchu a radosti

Úspěšné zakončení již 7. ročníku 
Akademie 3. věku tradičním výletem: 
tentokrát vyjelo do výrobního závodu MAR-
LENKA, ruční výroby svíček UNIPAR, do 
Muzea řeznictví a uzenářství KRÁSNO. 
Děkujeme za skvělou atmosféru a těšíme 
se na další ročník. J. Zakravačová a J. Flo-
riánová.

První setkání bude při Seniorských 
hrách v pátek 9. 9. 2016, tentokráte v Kva-
sicích.

„Mám velikou radost, že naše akade-
mie má tolik zvídavých studentů! Dnes již 
se blížíme k 70 absolventům! Jsem rád, 
že jsem mohl podepsat celou tu hromadu 
vysvědčení s vynikajícím prospěchem a bez 

Děkujeme všem dětem i rodičům, kteří 
přišli oslavit naše nejmenší a užít si s námi 
prosluněný Den dětí 4. června v Hulíně. 
Akce byla spojena i s Vandráčkem, který 
se těšil také velkému úspěchu. Počasí se 
vydařilo na jedničku a děti i rodiče si ne-
mohli akci vynachválit. O zábavu se postaral 
kouzelník, hrátky s bublifukem, módní pře-
hlídka plavek, kadeřnické studio, malování 
na obličej a mnoho dalších atrakcí. Oslava 
pro děti byla spojena se zahájením nové 
sezóny na koupališti a někteří neodolali 
a vodu okusili na vlastní kůži. Pokud už se 
nemůžete dočkat a těšíte se na další Den dětí, 
můžete si do kalendáře na přísti rok zapsat 
datum čtvrtek 1. 6. 2017.

-red- Foto: archiv MěK

jediné dvojky z chování,“ dodává starosta 
města. Poděkování patří paní J. Zakravačové 
a J. Floriánové za přípravu studijních pro-
gramů a organizaci celé akademie, kterou 
Hulínu mohou všude závidět. 

-red-



Hulíňan

8

Čtvrteční pohoda na novém náměstí

Sbírka pro Diakonii Broumov v Hulíně 

Zrekonstruované náměstí se těší hojné 
návštěvnosti na pohodových koncertech. Je 
vidět, že si lidé již zvykli na akce pořádané 
na náměstí a užívají si dobrou náladu. Název 
Od každého něco je trefný, jelikož si každý 
může přijít na své. Měli jsme možnosti už 
si poslechnout kvalitní jazzovou hudbu, 
dechovou hudbu Hulíňané, žáky a učitele 
ZUŠ Hulín a čekají nás další skvělé kon-
certy. Více informací, fotografií a termíny 
dalších koncertů naleznete na www.hulin.
cz nebo na oficiálním FB profilu Hulíňanu.

-red-

Obracíme se na Vás s prosbou o uspořá-
dání mimořádného sběru použitého ošacení 
a potřeb do domácnosti z důvodu vzrůsta-
jících požadavků na poskytnutí materiální 
pomoci. 

Bohužel díky komerčním firmám, 
které mají všude rozestavěny kontejnery, 
nemáme dostatek materiálu, který bychom 
mohli darovat lidem v době nouze. Jen díky 
Vašemu solidárnímu přístupu jsme schopni 
pokrýt aspoň malou část základních potřeb 
lidí, kteří pomoc potřebují. 

Děkujeme za vstřícnost i čas.
Jiřina Floriánová

INZERCE



Hulíňan

9

Než vyjedete na zahraniční  
dovolenou, nezapomeňte  

na cestovní pojištění!

POZVÁNKY

Blíží se turistická sezóna, a pokud se chystáme strávit něko-
lik příjemných dní v zahraničí, je důležité se dobře pojistit před 
možnými riziky. Na dovolené nás mohou zaskočit mnohé nepří-
jemnosti – minulý rok bylo od českých turistů hlášeno přes 40 tisíc 
pojistných událostí.

Na špatné zážitky časem zapomeneme, horší však mohou být 
finanční následky našeho dovolenkového problému.

V České republice je základní zdravotní péče hrazena zdra-
votními pojišťovnami. V zahraničí se bez cestovního pojištění 
neobejdeme. Nespoléhejte se na modrou kartičku pojištěnce a raději 
si sjednejte cestovní pojištění navíc. Rozdíl je hlavně v limitech 
a ve spoluúčasti.

Kartička pojištěnce platí pouze v Evropě a ve zdravotnických 
zařízeních, která jsou financována z veřejných zdrojů.

Stěžejní součástí každého cestovního pojištění je pojištění 
léčebných výloh. Využijeme jej, pokud se nám na dovolené přihodí 
úraz nebo nás přepadne akutní nemoc. Pojištění kryje výlohy za 
akutní ošetření, léky, nutnou hospitalizaci, převoz do zdravotnic-
kého zařízení, popř. zpět do vlasti. Minimální doporučený limit pro 
pojištění léčebných výloh je 1,5 milionu Kč. Šetřit na pojistném 
sjednáním nízké pojistné částky zde není nejchytřejším řešením – 
ceny lékařských úkonů a léků se v zahraničí výrazně liší od našich.

Zkontrolovat bychom také měli, zda se pojištění vztahuje i na 
sporty, které hodláme na dovolené provozovat.

Pozor však na cestovní pojištění u platebních karet. Často 
si lidé myslí, že pokud mají cestovní pojištění zřízené současně 
s platební kartou, jsou dostatečně chráněni.

Háček je však v tom, že limity pojištění u platebních karet se 
u každé banky výrazně liší a navíc, což je nejdůležitější, ve většině 
případu jsou nízké (limity se pohybují okolo půl miliónu korun). 
Navíc se toto cestovní pojištění zpravidla vztahuje jen na držitele 
karty a nemusí platit pro úraz při sportu.

Ověřte si to ve své bance. Nebo ještě raději nevěřte, že vás karta 
vytáhne z problémů, sjednejte si plnohodnotné cestovní pojištění, 
u kterého víte, co obsahuje.



Hulíňan

10

MATEŘSKÁ ŠKOLA Červen v mateřské škole

Další složkou cestovního pojištění 
bývá pojištění asistence. Je to neocenitelná 
služba ve chvílích, kdy se dostaneme v ne-
známém prostředí do kritické situace, kterou 
nejsme schopni vyřešit vlastními silami. 
V nouzové situaci vyhledá a zajistí převoz 
do vhodného zdravotního zařízení, poskytne 
platební garance léčby, zajistí potřebné léky, 
vyšle opatrovníka apod. V případě okradení 
služba zajistí zaslání potřebné finanční 
částky a pomůže s vyřízením náhradních 
cestovních dokladů.

Při cestách v zahraničí má významnou 
roli i pojištění odpovědnosti. To, co máte 

sjednáno s pojištěním domácnosti, platí jen 
pro území ČR. Jde tedy o naši odpovědnost 
za způsobení škody v zahraničí třetím oso-
bám, ať na jejich majetku či zdraví. 

Pojištění zavazadel nám může pomoci 
v situacích ztráty či poškození zavazadel 
během přepravy nebo odcizení z hotelové-
ho pokoje. Nevztahuje se však na cennosti 
a pouliční krádeže.

Při cestě vlastním vozidlem je vhodné 
připojištění technické asistence vozidla. 
Což znamená úhradu nákladů na opravu či 
odtah vozidla, přechodné ubytování, pokra-
čování v cestě atd.

Existuje několik druhů cestovního 
pojištění. Pro turisty, pro služební pobyty, 
pro sportovce.

Důležité však je nezapomenout si ho 
sjednat. Řada pojišťoven umožňuje sjednání 
prostřednictvím on-line systému z domácího 
počítače. Nebo se poraďte se svým porad-
cem, který vám vybere a sjedná nejvhodnější 
produkt podle vašich představ.

František Pešout, finanční poradce, 
Kulturní klub Hulín, tel. 605 722 803

Den dětí byl slaven v jednotlivých 
třídách různě. Některé si vyšly do přírody, 
jiné si je prožily ve třídě a na školní zahra-
dě. Moje Koťata se vydala hledat ztracený 
poklad do okolí školy. Po cestě značené 
fáborky děti hledaly dopisy s legračními 
úkoly. Poklad, bednu s balíčky sladkostí, 
objevily až na velké zahradě. 

Na školní výlet jsme se vydali do Ar-
cheoskanzenu Modrá – nápodoby starého 
slovanského opevněného sídliště z období 
Velké Moravy. Na jeho ploše si děti měly 
možnost prohlédnout areál sídliště hospo-
dářský, bezprostředně navazující na areál 
mocenský a duchovně vzdělávací. Malé děti 
nejvíce zaujal ten řemeslnický, lukostřelec-
ké cvičiště, výběh pro zvířata a pohled na 
skanzen z věže. Procházku po skanzenu nám 
zpříjemnila volně se procházející domácí 
zvířátka a krátká zastávka se svačinou v trá-
vě. Po shlédnutí celého sídliště jsme měli 
polední přestávku s občerstvením, řízky 
s chlebem, pitím a sladkostmi, které jsme 
pro ně uchystali.

Čekala nás ještě návštěva expozičního 
areálu Živá voda, největší expozice 
přirozených a mokřadních vod. Nejdříve 
jsme se dívali na rybníky s původními druhy 
ryb a obojživelníků. Potom jsme sestoupili 
do sladkovodního tunelu a pozorovali jsme, 
jak kolem nás plavou různě velké rybičky. 
Na téměř dvoumetrovém jeseteru mohly 
děti nechat oči. Když jsme vyšli z podzemí 
rybníka opět na jeho povrch, dopřáli jsme 
dětem cachtání rukama ve vodě nebo házení 
kamínků. Čas do odjezdu autobusu zpět 
do školky jsme využili běháním v bludišti 
před oběma areály a svačině, nebo krátkému 
odpočinku.

Po výletě patřila mateřská škola 
předškolákům. Ve všech třídách se zpí-
valo a recitovalo, občas u toho byla leg-
race, jak nám to nešlo. Výsledek našeho 
snažení měli možnost zhlédnout rodiče 
předškoláků na slavnostním vyřazování 
předškolních dětí odcházejících do prv-
ních tříd v sále ZUŠ Hulín ve dnech 21. 6. 
a 22. 6. 2016 za přítomnosti pana starosty 
Mgr. Romana Hozy a vedení mateřské 
i umělecké školy.

Další pěknou akcí byla exkurze před-
školních dětí do firmy TOS Hulín, kde si 
mohly prohlédnout tovární halu a nasát její 
typicky olejové aroma. Děti byly překvape-
né velikostí haly a jejím interiérem, myslím 
si, že tento zážitek v nich na dlouhou dobu 
zůstane. Samozřejmě, že jsme se podívali 
i na komín u TOSu…

V jednotlivých třídách byl vyhlášen vý-
sledek ve sběru pomerančové kůry. Nejlepší 
sběrači obdrželi malou pozornost. Protože 
kůru sbíraly téměř všechny děti, tak i společ-
ně mlsaly. Hezkým závěrem školního roku 
bylo tradiční vystoupení pana kouzelníka. 
Při jeho produkci se děti opravdu dobře ba-
vily, některé kouzelnické triky jim zamotaly 
hlavy, ale pan kouzelník byl hodný, jeden 
z nich jim prozradil.

Velký dík patří také dobrovolnému 
sboru hasičů města Hulín, kteří si pro nás 
v posledních červnových dnech připravili 
krásné dopoledne, kde jsme zhlédli a osahali 
si hasičskou techniku a vybavení a nechybě-
ly zde ani ukázky hasičského umění.

Školní rok v mateřské škole skončil. 
Přeji všem zaměstnancům organizací, které 

naši školku podporují a pomáhají nám, stej-
ně jako všem čtenářům Hulíňanu a rodičům 
dětí z mateřské školy i jejich dětem hezké 
prožití prázdnin a dovolených.

Foto i text: Jindra Skalková



Hulíňan

11

Den s tatínkem

Motýlí zahrádka

Každoročně ve spolupráci s rodiči 
připravujeme pro děti „Den s tatínkem, 
maminkou“, abychom jim přiblížili profesi 
rodičů, místo, kde pracují a produkty, které 
případně vytváří. Tentokrát jsme přes ma-
minku Danielky Horné ze Žabiček oslovili 
jejího tatínka. A protože nás neodmítl, mohli 
jsme s dětmi navštívit firmu TOS Hulín. Na 
vrátnici se nás ujali spolu s paní Skopalovou 
a provedli nás halou, kde mohly děti vidět, 
jak se stroje vyrábí, v lakovně pak dostanou 
nový kabát a nakonec pečlivě zabalené 
čekají na odvoz k zákazníkovi. Prošli jsme 
si také sklad, kde děti žasly nad jeho uspo-
řádáním – každá věc měla své místo… Naši 
průvodci vyhověli i přání dětí prohlédnout 
si jídelnu pro zaměstnance, kde to už ná-
ramně vonělo – blížil se totiž čas oběda. 
Děti byly obdarovány drobnými dárky a po 
společném vyfotografování jsme se rozloučili 
a plni zážitků se vraceli za kamarády do 
MŠ Družba. Cestou naši návštěvu v TOSu 
shrnul Mireček: „Bylo to moc zajímavé, 
ovšem hrozný hluk. Ale člověk si nakonec 

zvykne na všechno…“ Jednoduše a prostě 
– poděkování a obdiv všem zaměstnancům. 

Foto i text: Hana Tobolíková  
a Žabičky, MŠ Družba

Děti v Mateřské škole v Záhlinicích 
měly možnost sledovat jednu z nejúžas-
nějších přírodních proměn hmyzí říše. 
Paní ředitelka Hradilová pro nás objednala 
„Motýlí zahrádku.“ Sada umožnila sledovat 
vývoj motýlů druhu Babočka bodláková 
od housenek po překrásné barevné motýly. 
Celá proměna trvala 3 týdny. Housenky 
byly doručeny v nádobce, v níž bylo také 
krmení. Pozorovali jsme, jak se housenky 
krmí, vytváří hedvábné pavučinky a rostou 
každým dnem. Jakmile dorostly do 5 cm, 
byly připraveny k zakuklení. Když se všech-
ny kukly zformovaly, byl čas na přemístění 
do motýlí zahrádky – síťky. Velmi zajímavé 
bylo vidět, jak kukly pukly a motýli se začali 
vyprošťovat. Když byli motýli plně vyvinuti, 
doplnili jsme vnitřek motýlí zahrádky o ovo-
ce a květiny. Po několika dnech pozorování 

jsme vypustili motýly zpět do přírody. 
Protože máme na školní zahradě květinové 
lákadlo – rozkvetlé keře, můžeme je sledo-
vat i po vypuštění. Jsme moc rádi, že jsme 

si mohli tento experiment vyzkoušet. Přinesl 
nám nejen poučení, ale i radost.

Foto i text: E. Doleželová,  
H. Malaníková



Hulíňan

12

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Návštěva na naší školní zahradě

Krásné počasí, ekotýmá-
ci a členky Spolku tělesně 
postižených se sešli 30. 5. na 
školní zahradě. Cílem setkání 
bylo seznámení návštěvníků 
se všemi zákoutími, které naše 
zahrada nabízí. S odborným 
výkladem jsme prošli všechny 
informační tabule s biotopy, 
hmatový chodníček, hřbitov 
odpadků, jezírka, vrbové stav-
by, skalku i hromadu větví 
pro ježky. Hodina uběhla jako 
voda a všichni jsme odcházeli 
domů spokojeni a s novými 
poznatky.

Foto i text: Dana Hozová

Návštěva ze Slovenska

Návštěva v knihovně

V úterý 24. 6. 2016 k nám přijela výprava ze ZŠ sv. D. Sa-
via z Dubnice nad Váhom. Cílem jejich návštěvy bylo nejen 
seznámení s naší školou, ale hlavně vědomostní soutěž o Karlu 
IV. Žáci 9. tříd si v hodinách mediální výchovy připravili pre-
zentace, které poslali na Slovensko. Šest žaček si u nás pak své 
vědomosti mohlo prověřit. Naše pozvání přijala i paní ředitelka, 
která s dalšími čtyřmi kolegy přijela povzbuzovat.

Celou výpravu jsme provedli po škole i školní zahradě. 
Ekotýmáci kamarádkám z Dubnice kladli otázky u informačních 
tabulí, a i když mluvili každý jinou řečí, rozuměli si. Oběd ve 
školní jídelně také všem chutnal. Na závěr jsme navštívili kostel 
sv. Václava.

Celý den nás provázela velmi přátelská a milá atmosféra. 
A všichni věříme, že spolupráce bude pokračovat. 

Foto i tex: Dana Hozová 

V úterý 8. 6. navštívila naše třída 
místní knihovnu, kde si pro nás paní 
Zakravačová připravila vzdělávací 
program.

V úvodu si děti na počítači vyzkou-
šely novou možnost vyhledávání knih na 
internetu, připomněly si způsob řazení 
knih v knihovně a v závěru úvodní části 
předkládaly své návrhy, jak by měla 
vypadat relaxační zahrada u knihovny.

V hlavní části věnované Boženě 
Němcové se děti dověděly základní úda-
je z jejího života, ale hlavně si povídaly 
o knihách, které napsala, a o pohádkách, 
které na náměty jejích pohádek byly 
natočeny.

Foto i text: Andrea Bublová



Hulíňan

13

Školní rok 2015–2016 po stránce sportovní

Archeoskanzen Modrá

V rámci výuky vlastivědy jsme v úte-
rý 17. 5. zavítali do Modré u Uherského 
Hradiště.

Nejprve jsme navštívili archeologický 
skanzen, kde jsou repliky staveb z doby 
Velké Moravy. Zde jsme byli seznámeni 
s tím, jak lidé dříve žili, prohlédli jsme si 
domy řemeslníků, chaty – polozemnice, 
kde bydleli chudší obyvatelé, ale i knížecí 
palác – obydlí významného velmože. Velmi 
nás zaujala dlouhá, dřevěná stavba – škola, 
kde údajně působil svatý Metoděj.

Potom jsme se přesunuli do expozice 
Živá voda, kde nám paní průvodkyně pou-
tavě vyprávěla o životě rostlin a živočichů 
řeky Moravy. Nejvíce nás ovšem zaujal 
podvodní tunel, kde jsme pozorovali kap-
ry, štiky, candáty, cejny, okouny a hlavně 
největší sladkovodní rybu – vyzu velkou.

Výlet se nám velmi líbil a už se těšíme 
na další.

Foto i text: Andrea Bublová a žáci 4. A

Ve školním roce 2015-2016 se žáci II. 
stupně ZŠ Hulín účastnili několika sportov-
ních meziškolních akcí, které byly organizo-
vány Asociací školních sportovních klubů. 
Kromě meziškolních akcí jsme rovněž pro 
žáky vytvářeli sportovní akce v rámci naší 
školy (např. florbal, kin-ball, skok do výšky).

Sportovní meziškolní soutěže byly 
rozvrženy v průběhu celého školního 
roku, přičemž zahajovací akcí je obvyk-
le přespolní běh konaný v Bystřici pod 
Hostýnem. Zde se nejlépe dařilo starším 
žákům a žákyním (8.–9. třída), kteří obsadili 
2. a 3. místo v soutěži týmů. Starší žákyně 
si svým umístěním zajistily také postup do 
krajského kola. 

Velmi rozvíjejícím a zajímavým spor-
tem je florbal. Jedná se o sport velmi pro-
gresivní, ve kterém jsou pořádány florbalové 
soutěže různých typů. Naše škola se se pra-
videlně účastní turnaje „Florbal Cup“, který 
se koná v Holešově. Na tomto turnaji starší 
žáci zvítězili a postoupili do dalších bojů 
v okresním kole. V tomto kole vybojovali 
skvělé 3. místo.

Dalším sportem, který je velmi rozšíře-
ný, je fotbal. Naše škola je spolupořadatelem 
McDonald´s Cupu, který se uskutečňuje 
v areálu Spartaku Hulín a týká se žáků 4.–5. 
tříd. Ve školním roce 2015–2016 se žáci naší 
školy umístili na 5.–6. místě. Pro starší ka-
tegorii je pořádán minifotbal, kde „hulínští“ 
osmáci a deváťáci obsadili 1. místo v okres-
ním kole a 3. místo v krajském finále.

Na podzim roku 2015 se rovněž konala 
jedna ze soutěží atletického charakteru, 
jednalo se o „Atletický čtyřboj“. V této sou-
těži se opět prosadili naši nejstarší studenti 
a postoupili do krajského kola konaného 

v květnu následujícího roku. Krajské finále 
bylo situováno do Zlína a starší žáci podali 
vynikající výkony a nakonec získali 4. místo.

Zimní období je jako každoročně 
charakteristické konáním lyžařského výcvi-
kového zájezdu pro žáky 7. tříd. Lyžařský 
zájezd probíhal v Jeseníkách ve ski areálu 
Petříkov. 

Závěrem šk. roku, tedy v květnu a červ-
nu, jsou v programu soutěží vyhlašovány 
atletické soutěže (Pohár rozhlasu, Atletický 
čtyřboj) a Odznak všestrannosti olympij-
ských vítězů (OVOV). Pohár rozhlasu byl 
z hlediska výsledků velmi úspěšný, protože 
starší žáci dokázali postoupit do krajského 
kola, což v konkurenci sportovních škol je 
úspěch výrazný. OVOV je soutěž velmi 
zajímavá, protože v sobě zahrnuje disciplíny 
hodnotící komplexní schopnosti a doved-
nosti jednotlivce. Jedná se v podstatě o více-
boj a není nikdy dopředu jasné pořadí vítězů. 
Svým charakte-
rem je určen pro 
každého. Soutěží 
se v kategoriích 
6.–8. třída, při-
čemž naši zá-
stupci v okresním 
kole v konečném 
součtu obsadili 5. 
místo. 

Velmi pří-
nosným způso-
bem se jeví za-
pojení naší školy 
do projektu ČOV 
„Česko sportuje – 
Sazka olympijský 
víceboj“. Tato 

aktivita nabízí sportovní náplň pro všechny 
děti a má snahu povzbudit děti ke sportování, 
resp. v nich probudit touhu ukázat sportovní 
talent. Hlavním cílem je, aby se sport stal 
přirozenou součástí zdravého životního sty-
lu dětí. Skvělou motivací je získání sportov-
ního vysvědčení, které dětem ukáže jejich 
silné sportovní stránky. Dalším motivem je 
rovněž možnost setkání s olympioniky apod. 

Sport je fenomén a výraznou měrou 
přispívá k rozvoji těla po stránce fyzické 
i psychické. Zahrnuje v sobě velmi mnoho 
pozitivních aspektů, a proto je naší snahou 
dále žáky motivovat v účasti na sportovních 
aktivitách různého zaměření. Naše škola se 
účastnila několika soutěží, přičemž v někte-
rých jsme byli velmi úspěšní, v jiných méně, 
ale podstatné zůstává: probouzet v žácích 
pohyba zdravý životní styl, emoce a chuť 
něčeho dosáhnout.

Foto i text: Svatopluk Štípek

INZERCE



Hulíňan

14

Dobrá věc se podařila aneb Cyklovýlet „Škola jede!“

Hurá do Ostravy!

KRPŠ při naší hulínské základní škole 
byl založen již před šesti lety a odvedl 
za tuto dobu velký kus práce. V letošním 
školním roce došlo ke změnám ve vedení 
klubu a do předsednictva byli zvoleni noví 
členové. S novými tvářemi přišly také 
nové nápady a inspirace, jak činnost klubu 
obohatit a dostat spolek ve známost širší ve-
řejnosti. Byl vypracován klubový program, 
ožily webové stránky a snahou nás všech je 
celoroční spolupráce mezi základní školou 
a rodiči. Do základny přibyli další členové, 
příspěvek zaplatila třetina rodičů a pevně vě-
říme, že se naše řady budou nadále rozrůstat. 

V květnu byl do školní jídelny pořízen 
nový chladící pult pro salátový bufet, na který 
jsme přispěli částkou 30.000 Kč. Slouží již 
naplno všem strávníkům a jsme rádi, že jsme 
pomohli ke zkvalitnění obědů našich dětí. 

Další novinkou bylo uspořádání akce 
pro všechny žáky školy a jejich rodiny. 

V sobotu 11. 6. se před školou sešla 
stovka cyklistů, aby se vydali na malý 
cyklovýlet okolím našeho města. Na startu 
pomáhali také žáci nejstarších ročníků 
a nechyběla přehlídka historických kol Ve-
teránů z Pravčic. Trasa vedla přes Chrášťany, 
Záhlinice (kde bylo pro všechny otevřeno 
zdarma muzeum), Zámeček a Bílany zpět 
do Hulína. Zde už na všechny čekal bohatý 
program v letním kině. Byla přichystána 
řada soutěží s Červeným křížem, Besipem, 
společností Generali a Zvonek, každý si 
mohl zapůjčit koloběžku nebo absolvovat 
servisní prohlídku kol u pana Štrofa. Děti se 
vyřádily na skákacím hradu, jejich obličeje 
ožily krásnými malbami, navlékaly africké 
náramky a nechybělo ani tradiční opékání 
špekáčků. Po celý podvečer probíhal také 
zajímavý workshop afrického bubnování, 
do kterého se průběžně zapojili malí i velcí 
návštěvníci této zdařilé akce. Náš projekt 
byl zaštítěn společností Kolo pro Afriku. 

Tato nadace se zabývá dovozem použitých 
kol z České republiky pro africké děti, 
kterým je takto umožněna cesta do školy 
za vzděláním. Dozvěděli jsme se mnoho 
zajímavého přímo od ředitele společnosti 
pana Posoldy, který Gambii pravidelně 
navštěvuje. Na závěr večera byl promítnut 
dokument Cesta do školy, který ukázal ne-
lehký život malých Afričanů. I my v Hulíně 
jsme nadaci podpořili a věnovali jí výtěžek 
z dobrovolného vstupného. Všem, kteří se 

našeho cyklovýletu a následného programu 
zúčastnili, nebo pomohli s organizací, moc 
děkujeme! Velké poděkování patří také 
hulínským a záhlinickým hasičům, kteří se 
starali o bezpečnost našich cyklistů. Dobrá 
věc se podařila a příští rok se budeme se 
všemi těšit zase na shledanou!

Veškeré informace o naší činnosti 
najdete také na web. stránkách: krpshulin.
webnode.cz.

Foto i text: K. Poláková

Kam? Do Ostravy. Třídy 3. A a 2. C 
se vydaly na Mezinárodní veletrh drážní 
techniky, výrobků a služeb pro potřeby 
železniční a městské kolejové dopravy. Byl 
to již 17. ročník a cesta vlakem – rychlíkem 
byla velmi příjemná. Dokonce jsme zvládli 
i rychlý přestup v Přerově. A proč právě ve-
letrh? Veletrh umožní žákům podívat se do 
vagonů vlaků, tramvají, trolejbusů a jiných, 
a to moderních i historických. Také jsme 
získali spoustu reklamních a užitečných 
předmětů, fotografie na památku, zkoušeli 
jsme funkci lepicích pásek, soutěžili jsme 
a na závěr nás čekalo malé sladké občers-
tvení. Výlet se vydařil a byli jsme všichni 
spokojeni.

Foto i text: žáci a třídní učitelka



Hulíňan

15

DRUŽINA Prázdniny

Škola v přírodě Velké Pavlovice – Trkmanka

Jedním z posledních předprázdnino-
vých týdnů 13. 6. – 17. 6. 2016 žáci 3. B 
a 3. C prožili jedinečný a nezapomenu-
telný zážitkový pobyt. Dočasně jsme se 
zabydleli v krásném pálavském prostředí 
v nevelkém městečku Velké Pavlovice. 
Ekocentrum Trkmanka nám poskytlo ne-
jen překrásné ubytování a výborné jídlo, 
ale také každodenní environmentální pro-
gram, kde jsme nabyli nových vědomostí 
a praktických zkušeností. V jednom z pro-
gramů jsme se ocitli v minulosti, kde jsme 
se na chvíli stali např. písaři, tkalci nebo 
knihaři. Okolní krajina s rybníčkem nám 
poskytla možnost důkladně prozkoumat 
drobné vodní živočichy, které jsme po-
zorovali detailně pod lupou. Díky pobytu 
jsme se všichni blíže poznali a skamarádi-
li. Překvapením bylo objevení některých 
skrytých talentů mezi námi. Všichni jsme 
si domů odvezli dobrou náladu, diplomy, 
medaile a sladké odměny. 

Chtěli bychom všem rodičům podě-
kovat za pěkné sponzorské dary, z kte-
rých děti měly obrovskou radost. Velké 

poděkování též patří naší nejlepší paní 
zdravotnici Naděnce Součkové, která 
nám pofoukala každou bolístku. Také 
děkujeme všem pracovníkům Ekocentra 

Trkmanka za skvělou péči a starostlivost 
v průběhu pobytu o nás. 

 Foto i text: Eva Cupáková, Tereza 
Pitnerová, Eva Formánková

Skoro jako v pohádce, zazvonil zvonec 
a pohádky je konec...

I v družince jsme společně s dětmi 
prožili školní rok, který se, dalo by se říct, 
též mohl nazvat pohádkovým. Vždyť tolik 
dobrodružství, nových kamarádů – nejmlad-
ší školáci se každodenně v družině setkávali 
s programem a zájmovou činností, který 
ještě více zavedl do světa bezstarostného, 
krásného dětství.

Děkujeme zřizovateli, vedení školy, 
pí kuchařkám, p. školníkovi, pí uklízečkám 
a všem rodičům, kteří pomohli pro děti 
vytvořit útulné prostředí a příjemné chvíle, 
které připomínaly „družinkovou pohádku“. 
Vždyť pro každého během celého školní-
ho roku se nacházelo tolik dobra a lásky. 
KRÁSNÉ SLUNÍČKOVÉ PRÁZDNINY 
– DĚTEM RADOST A ÚSMĚV, DOSPĚ-
LÝM POHODOVÉ DNY ODPOČINKU 
PŘEJE KOLEKTIV VYCHOVATELEK 
ŠKOLNÍ DRUŽINY. 

Foto i text: Eva Formánková

PODĚKOVÁNÍ
Touto cestou chci poděkovat vy-

chovatelkám ŠD a zvláště paní Evě 
Formánkové za úžasnou akci – Spaní 
ve ŠD. Děti tento den milují a nemohou 
se dočkat, „kdy už to zase bude“. Vy-
chovatelkám patří velké díky za jejich 
nasazení, nakažlivou radost a uhlídání 
všech nadšených dětí. Děkuji. 

Veronika Stoklásková



Hulíňan

16

ZUŠ Zvonky opět zlaté a nejlepší ze všech sborů ZUŠ v ČR!

Konal se 12. června 2016 v areálu 
letního kina v Hulíně, byl srdečný a zářil 
pohodou. V odpoledním slunci se třpytily 
žestě při slavnostní fanfáře a zahájení 
jubilejního festivalu patřilo ředitelce ZUŠ 
Emilii Šimordové. Zavzpomínala na dobu 
před více než 30 lety, kdy do ZUŠ nastoupil 
učitel Václav Smola s cílem založit dětskou 
kapelu – a že se mu to podařilo za podpory 
školy a rodičů, o tom svědčí již 30. ročník 
festivalu, který se konal poprvé v roce 1987. 
K slavnostnímu zahájení se připojil i starosta 
města Roman Hoza.

Během odpoledne se představilo 5 de-
chových orchestrů ZUŠ: z Veselí nad Mo-
ravou, Kojetína, Zdounek, Dolnej Súče ze 
Slovenska a Morava Hulín. 

Zahájil DO ZUŠ Veselí nad Moravou 
s uměleckým ved. a dir. Jiřím Šticou. Polky 
a valčíky doplnil „Montiho čardáš“ a „Píseň 
osamělého pastevce“ se sóly Michala Ne-
jezchleba a Vojtěcha Koláře, zpívali Klára 
Kolářová, Anna Pávková, Vladislav Zachar 
a Daniel Hanák.

Do ZUŠ Kojetín s uměleckým ved. a dir. 
Liborem Žabenským si vybrali k zahájení 
skladbu „Burbon“ Miroslava Kolstrunga, 
zaujala píseň „Pozdrav milému“ Antonína 
Perničky i známá Hašlerova „Ta naše písnič-
ka česká“, šestou skladbou, kterou končili, 
byla Vejvodova polka „Škoda lásky“. Zpí-
valy Tereza Čechová, Eliška Straková, Anna 
Hrušková a Alexandra Šťastníková.

Jako třetí nastoupili hosté ze Slo-
venska, Detská dychová hudba Rudolfa 
Hečku z Dolnej Súče, umělecký ved. a dir. 
Vladimír Vavro a Jakub Bariš. Krojovaná 
hudba ze Slovenska přinese vždy osvěžení 
měkkou slovenštinou, kroji i svým výrazem. 
Tentokrát zahájili českým pochodem „Šly 
panenky“. V šesti skladbách zaujala „Dět-
ská cha-cha“ Adama Hudce, Schneiderova 
„Blue night“ i dudácká polka pro dva klari-
nety v podání Juraje Michálika a Karolíny 
Barišové. Zpívaly Ema Rožníková, Sabína 
Kiacová a Petra Trúnková.

Když nastoupil DO ZUŠ Zdounky, ten-
tokrát s uměleckým ved. a dir. Pavlem Sko-
palem, neubránili se posluchači nostalgii při 
vzpomínce na Miroslava Nauče, který ještě 
vloni tento orchestr vedl a letos se díval jen z 
toho muzikantského nebe. Miroslava Nauče 
si připomněli posluchači v jeho skladbách 
jako je „Orosená“, či „Tobě, maminko“ 
s textem Vladimíra Salčáka. Z jiného soudku 
byla skladba skupiny Queen „We are the 
champions“. Lidová „Kdybych já věděla“ 
uzavřela jejich program. Výborně zpívaly 
Martina Drkulová a Kateřina Naučová, která 
kráčí ve šlépějích svého otce.

DO Morava ZUŠ Hulín s umělec-
kým ved. a dir. Petrem Voříškem sedmi 
skladbami doplnila festival. Zahájili polkou 
„Neseme vám“ Josefa Konečného, zaujali 
skladbou „Moment for Morricone“ Leo-
narda Bernsteina, s nezapomenutelným 

Letos v březnu se konalo krajské kolo 
celostátní soutěže ZUŠ ve sborovém zpěvu, 
a to dokonce tady u nás v Hulíně. Tehdy 
jsme získali zlaté pásmo a jako jediný sbor 
z celého kraje postup do ústředního kola, 
které se konalo v sobotu 21. května v Lito-
myšli, rodišti Bedřicha Smetany. 

Vyrazili jsme v osm ráno a po dvou ho-
dinách jsme dorazili do Litomyšle. Odložili 
jsme si věci ve velkém znělém sále s krásnou 
akustikou, rozezpívali se a šli na zvukovou 
zkoušku do hlavního sálu. Tam nás ale čeka-
lo velké překvapení. Místo krásné akustiky, 
jakou jsme si vyzkoušeli na zkušebně, nás 
čekalo téměř „hluché“ podium. Moc dobře 
se nám nezpívalo a také konkurence byla 
veliká. Přesto jsme si užili soutěžní vystou-
pení a odpoledne jsme strávili průzkumem 
gastronomických trhů, které se konaly na 
litomyšlském náměstí. Jak se blížil večer, 
rostlo i naše napětí. Když jsme při vyhlá-
šení zjistili, že jsme obdrželi zlaté pásmo, 
byli jsme moc rádi. Ale když nás vyhlásili 
absolutními vítězi celé soutěže a získali jsme 
navíc cenu poroty za kultivované provedení 
soutěžního programu, vypukla obrovská 
radost, až jsme málem zbořili koncertní síň. 
Stali jsme se nejlepším dětským pěveckým 

sborem pod základní uměleckou školou 
v České republice. 

Jsme moc rádi, že naši práci, a hlavně 
práci mnoha dalších, ohodnotila odborná 
porota tak krásným oceněním. Jménem 
celého sboru děkuji především panu učiteli 
Miroslavu Uhlířovi, ale také naší korepe-

titorce Martině Mergentalové, a velkým 
oporám paní učitelce Daně Zapletalové, paní 
ředitelce Emilii Šimordové a paní učitelce 
Lence Poláškové. 

Foto i text: Gabriela Zpěváková

hudebním rukopisem Slávka Smišovského 
zazněla píseň „Lásko, kde sa skrýváš“, píseň 
Zdeňka Marata „To se nikdo nedoví“ si za-
zpívali Sára Zpěváková a Tomáš Vodehnal, 
výbornou pěveckou sekci doplnily Veronika 
Zavadilová a Zuzana Hradilová. Svůj reper-
toár zakončil DO Morava „Slavonickou“ 
polkou Vladimíra Fuky.

Ani na 30. festivalu nechyběl monst-
rkoncert v podání všech orchestrů, které 
zahrály „Muziky, muziky“ Fr. Kmocha 
a „Festivalovou – Vůně čaje“ Václava Smoly.

O zvuk pečoval zvukový technik Ing. 
Ivo Káňa, který také stál u zrodu tohoto 
festivalu a patří mu poděkování. Mluveným 
slovem svižně, se znalostí autorů i obsahu 
skladeb velmi profesionálně doplnil Petr 
Polák ml., a nejen to, pauz mezi nástupy 
jednotlivých kapel pohotově využil k výzvě 
pro čtyři členy bývalého realizačního týmu, 
kteří byli u zrodu dětské kapely v Hulíně 
i prvního festivalu, kdy úzce spolupracovali 
s Václavem Smolou.

Václav Kovář připomněl význam osob-
nosti Václava Smoly pro děti, rodiče i město 
Hulín, Věra Gremlicová vzpomněla na 
první festival, který moderovala, na pomoc 
rodičů a první zapálení malých muzikantů 
tehdy na festivalu. Stanislav Simerský 
připomněl, že jako rodiče byli rádi, že jejich 
děti muzikantsky vedl právě V. Smola, který 
posouval nároky na své svěřence, což vedlo 
vždy ke zvyšující se úrovni. Petr Polák st., 

30. ročník Festivalu Václava Smoly



Hulíňan

17

místostarosta města Hulína, zavzpomínal 
na první vystoupení začínající kapely, kdy 
uměli 3 skladby a museli je třikrát opakovat, 
tak se na MDŽ kapela líbila. Také slíbil do 
budoucna ze strany města plnou podporu 
tomuto festivalu. 

Je pravdou, že nezaplní sedadla letního 
kina do posledního místa, ale je to velmi 

dobrá tradice, kde se scházejí ti nejmladší 
adepti muzikantství z různých ZUŠ, aby si 
vyzkoušeli své síly, ukázali, co umí, odmě-
ňováni potleskem, který je pro ně největší 
odměnou.

Za 30 let se Festival Václava Smoly 
stal dobrou tradicí a z toho patnáct let v této 
tradici zdárně pokračuje Petr Voříšek, jemuž 

patří velké poděkování. Díky také všem, 
kteří se na přípravě festivalu, včetně spon-
zorů, podíleli.

Jsou tradice, které bychom si v dnešním 
rozbouřeném světě neměli nechat vzít, ale 
snažit se pomoci dobré věci, proto na 31. 
Festivalu Václava Smoly 2017 nashledanou!

Věra Gremlicová

SVČ Hrátky pro mateřské školky aneb netradiční olympiáda 

Nedílnou součástí příležitostných aktivit SVČ jsou HRÁTKY 
PRO MŠ, kterých se pravidelně zúčastňuje MŠ Hulín. Náplň hrátek je 
různorodá. Tentokrát nás děti navštívily ve dnech 6., 7. a 8. 6. Každý 

si zasoutěžil v netradiční olympiádě, zaskákal na trampolíně a již 
nyní se děti těší na další návštěvy v příštím školník roce.

Foto i text: Lucie Žourková

INZERCE



Hulíňan

18

KULTURNÍ KLUB Pestré kulturní jaro v KK Hulín

V sobotu 21. května byl hezký, parametry téměř letní podvečer 
a my přivítali na nádvoří KK Hulín našeho nejvýznamnějšího rodá-
ka, Standu Hložka, který společně se Starobřeclavskou cimbálovou 
muzikou bavil diváky až to pozdních nočních hodin. Zazněly krásné 
lidovky i moderní písničky, všichni si dosyta užili Standových 
hitů a závěr patřil exhibici vynikající cimbálovky… Díky všem za 
parádní atmosféru. 

O týden později, poslední květnovou sobotu, bylo na řadě 
kácení májky, kdy hulínští hasiči přichystali nejprve Miss Májka 
2016 a poté s veškerou slávou májku u Kulturního klubu úspěšně 
pořezali. K celé akci vyhrávala muzika Václava Nováka. 

V pátek 3. června zavítal do Hulína Spirituál kvintet. Pan doktor 
Tichota přivezl tuto legendární kapelu to Hulína téměř po 30 letech. 
Nádherné vystoupení skončilo ovacemi ve stoje, jednalo se o sku-
tečně výjimečný hudební zážitek. Není mnoho tak kvalitních kapel, 
které bychom mohli do Hulína pozvat, přesto hodně Hulíňáků tuhle 
nabídku nevyužilo – to trošku zamrzí… Jedinou chybičkou byla 
volba místa koncertu, z obavy před bouřkami se po obědě rozhodlo 
o konání v sále, což – jak se později ukázalo – byla škoda, koncert 
venku mohl být ještě o kapánek lepší.

Zato venku se uskutečnil koncert druhého dne, kdy se konal 
11. ročník festivalu amatérských hudebních kapel. V letním kině 
vystoupily kapely tvrdšího ražení, v sále pak folkové a folkrockové 
uskupení. Tento festival se uskutečnil za podpory Zlínského kraje. 

V pátek 10. června patřilo letní kino v Hulíně dalšímu koncertu 
pod širým nebem, který se již pátým rokem po sobě stává vrcholem 
hudební sezóny ve městě. Letošní rok byl věnován hudební ikoně, 
Franku Sinatrovi. Na pódiu vystoupili společně smíšený pěvecký 
sbor Smetana, Bigband FSF pod vedením Petra Poláka a tři zpěváci, 
Martin Nedbal, Markéta Pešková a Kamil Horák. Při nevšedním 

koncertu byly představeny hity populárního zpěváka, zážitek 
umocnily světelné efekty a online videoprojekce, program večera 
zpestřil hulínský Dixieland a taneční vystoupení tanečních mistrů 
Štěpánky Dunajové a Lukáše Vaňhary. Zaplněné letní kino opět 
aplaudovalo ve stoje programu připravenému Kulturním klubem. 

Ze všech akcí můžete najít fotografie a další podrobnosti na 
stránkách www.kkhulin.cz. 

Foto i text: Libor Pecháček



Hulíňan

19

V rámci folklórního festivalu dětských 
souborů, který se konal v neděli 29. květ-
na v letním kině v Hulíně, vystoupil náš 
folklórní soubor se svým nově nacvičeným 
pásmem tanců z Bojanovic. Tance jsme 
nastudovali pod vedením choreograf-

Standa Hložek zpíval v Hulíně

Hulínští Hanáci vystoupili v letním kině

Sobota 21. 5. 2016 v Hulíně. Sluníčko 
svítí, a tak se nabízí otázka, co si s tak krás-
ným dnem počít. Nápad bych měla: „Standa 
Hložek s cimbálovkou“ v KK. Proč nejít, 
lístek mám, místo také, tak jdu na to.

Před začátkem koncertu se zahrádka KK 
začíná plnit. Lidičky chodí – slečny, paní, 
páni, babičky i dědové. Takže začátek by byl 
úspěšný, my jsme tady v plném počtu. Všichni 
čekáme na první takty. Koncert začíná. Standa 
zpívá, cimbálovka „Břeclavan“ krásně hraje.

V průběhu programu probíhá i degus-
tace vína z vinařství U Mlýnků z Dolních 
Dunajovic. Majitel vinařství Zdeněk Mlýnek 
nám osobně podal výklad k jednotlivým 
vzorkům. Bylo to výborné a kvalitní víno.

Atmosféra je celkově úžasná. Lidič-
ky zpívají – lidové a později i Standovy 

písničky. Tančilo se mezi stoly, pak i se 
Standou před mikrofony. Tento nápad 
koncertu byl jednoduše skvělý. (Děkuji pí 
Petře Smolové!)

Jsem ráda, že jsem zde mohla být. Byl 
to krásně strávený večer s lidmi, kteří si rádi 
zazpívají, a je dobře, že se nás v dnešní době 
sešlo tolik. Všem děkuji, hlavně Standovi 
a cimbálovce „Břeclavan“, že za námi do 
Hulína přijeli a že jaksepatří ukázali, že to 
umí. My jsme ukázali, že v Hulíně zpívat 
umíme.

Na závěr bych chtěla říct, že tento kon-
cert má velký ohlas. Takže, Stando, co to za 
rok zopakovat? Co ty na to? My bychom 
přišli určitě. Už teď se těšíme.

J. Skříčková

ky Evy Zehnalové z Přerova. Zazněly 
dotazy, proč tančíme něco z vesnice někde 
u Kojetína a ne něco hulínského. Odpověď 
je jednoduchá. V literatuře nejsou z Hulína 
z minulosti zaznamenány párové tance, 
proto si vypomáháme tím nejbližším a také 

tím, co nikdo jiný v našem okolí netančí. Rád 
bych poděkoval všem našim tanečníkům 
a těm, kteří nás podporují. 

Foto i text: Libor Pecháček



Hulíňan

20

KNIHOVNA Přednáška o železniční dopravě v knihovně

V úterý 17. května se v městské knihovně v Hulíně uskutečnila 
zajímavá přednáška na téma: „Rozvoj železniční dopravy na Kro-
měřížsku“. Zástupce sdružení Kroměřížská dráha Stanislav Plachý 
přiblížil návštěvníkům přednášky období mezi roky 1841–1951. 
Přítomní se mohli seznámit nejen s výstavbou tzv. „Severní dráhy 
Císaře Ferdinanda“, která letos oslaví 175 let svého provozu, ale 
i s kratičkou érou existence císařsko-privilegované společnosti 
Kroměřížská dráha (1879–1887), která přivedla železnici do neda-
leké Kroměříže (1880), Zborovic (1881) či Bystřice pod Hostýnem 
(1882). 

Plachý také přiblížil nerealizované projekty drah, které mohli 
výrazně pozměnit současnou mapu železniční sítě na Kroměřížsku. 
Za zmínku stojí například koněspřežná dráha z Kroměříže do Hu-

lína, která se měla stavět v roce 1873. Projektantem byl Luciano 
Tévy. Návštěvníci přednášky byli také seznámeni s 135. výročím 
trati Kroměříž – Zborovice, ke kterému byly vydány pamětní 
pohlednice a kartonová jízdenka, jež si mohl po přednášce každý 
zakoupit, orazit v kompostéru a štípnout kleštěmi. Posluchačům 
bylo představeno také železniční muzeum v Kroměříži, které letos 
otevřelo svou expozici do třetí sezóny. Závěr patřil promítání 
filmů o trati Hulín – Kroměříž a jejich kulatých oslavách v roce 
1960 a 1980. 

Text: Stanislav Plachý Foto: archiv knihovny



Hulíňan

21

Poděkování

Děkujeme všem učitelům, učitelkám a celému pedagogickém 
sboru včetně školní družinky za celoroční spolupráci, podporu 
a nadšení při práci s mladými čtenáři. I díky nic se konalo již tra-
diční každoroční pasování budoucích druháčků 14. 6. v knihovně. 
Všichni pasovaní museli splnit zadané úkoly, ukázat, že umí číst 
a složit slavnostní slib. Od krále a královy knihovny pak dostali 
krásnou šerpu. Samozřejmě největší zásluhu na tom, co čtenáříčci 
umí, mají jejich třídní učitelky, které byly pasovány na „Hvězdu 
třídy“. Více na www.knihovnahulin.cz nebo na oficiálním FB 
profilu MěK Hulín.

Foto i text: Knihovna Hulín

INZERCE



Hulíňan

22

ZAJÍMAVOSTI Hledají to, co lidi spojuje!

Do našeho města zavítá 16. 7. 2016 
Mírový pochod Padajátra. Akce má v naší 
republice více než dvacetiletou tradici 
a jejím cílem je dodat dobrou náladu všem 
lidem, kteří chtějí mít větší radost ze života, 
a přitom chtějí zažít něco neobvyklého. 

Padajátra je tým mladých lidí, kteří 
už více než dvacet let vyrážejí na několi-
katýdenní prázdninové turné po českých 
a moravských silnicích. Mottem účastníků 
je „hledáme to, co lidi spojuje“.

Cílem celé akce je prevence konfliktů 
a snížení napětí ve společnosti, což má příz-
nivý vliv na zlepšení mezilidských vztahů 
a prosperitu obyvatel našich měst a obcí.

Největší atrakcí pochodu je spřežení 
dvou šedých tyrolských volů, táhnoucích 
vyřezávaný poutní vůz. Provází je zpěv 
a tanec účastníků pochodu, kteří pořádají 
každý večer od 18:00 bohatý kulturní fes-
tival pod širým nebem. 

Tento kulturní program proběhne také 
v našem městě, a to 16. 7. od 18 do 20 ho-
din. Kromě prohlídky volů a unikátního 
vozu se můžete těšit na diskotéku pro děti 
i dospělé, součástí programu bude veselé 
divadlo, osvěžující ochutnávka a malování 
na obličej. Největší potlesk sklízí vystou-
pení tanečnic, které předvedou starobylý 
tanec Bharat natjam. 

Program doplňuje krátká beseda o pří-
činách a prevenci konfliktů v dnešním světě. 
Během celého večera na vás čekají celkem 
tři soutěže o pěkné ceny a závěr programu 
patří jedinečné atrakci, která má název 
„Létající banány“. Na své si přijdou děti 
i dospělí, nenechte si ujít tuto jedinečnou 
atrakci, která se v našem městě bude opa-
kovat nejdříve za dalších deset let!

Celý program je pro všechny návštěv-
níky ZDARMA, více informací naleznete 
na www.padajatra.cz. Srdečně zvou účast-
níci Mírového pochodu!

Foto i text: P. Nedbal

Díky přenosu z webkamery, která je 
umístěna u hnízda čápů bílých na komíně 
Hostince U Čápa v Záhlinicích víme, že 
hnízdění čápů bylo předčasně ukončeno.

První čáp se letos objevil v Záhlini-
cích na loukách již 18. března, ale hnízdo 
nenavštívil. Teprve až 25. března se na 
hnízdě objevili dva čápi, asi pár. Ti se zde 
ale nezdrželi a pravděpodobně táhli dál 
na sever. Další čáp se na hnízdě objevil 
až 10. dubna a od 16. dubna se k němu 
přidal druhý pták do páru, asi samice. Pár 
začal opravovat hnízdo, ale 22. dubna se 
na hnízdě objevil třetí pták, který napadl 

hnízdící pár a oba ptáky z hnízda vyhodil, 
což je dobře zdokumentováno na videu:  
http://www.cyrilek.net/cap/ .

Od toho dne byl na hnízdě pozorován 
pouze jeden pták, který seděl v hnízdě 
a občas přerovnával vejce. Pravděpodobně 
zde zůstal sám, a protože jej nikdo nestří-
dal v sezení, tak musel opouštět hnízdo 
s vejci při hledání potravy. Dne 12. května 
se objevilo jedno vejce na okraji hnízda 
a tím letošní hnízdění pravděpodobně 
skončilo.

Od 18. května se na hnízdě objevují 
občas, ale pouze na krátkou dobu 2 čápi 

bílí, asi pár. Nevypadá to však, že by chtěli 
zahnízdit. Žádný z výše uvedených čápů 
neměl kroužek, tak nejsme schopni zjistit, 
zda jde o původní pár nebo o jiný letos 
nehnízdící pár. Mláďat se tedy letos již ne-
dočkáme, tak snad až v příštím roce.

Každopádně je nutné poděkovat 
spolku Cyrilek.net, z. s., za to, že nám 
umožňuje nahlédnout na http://www.
cyrilek.net/kamery/ do života v čapím 
hnízdě.

Jiří Šafránek, Moravský ornitologic-
ký spolek – středomoravská pobočka ČSO

Hnízdění čápů bílých v Záhlinicích se letos nevydařilo



Hulíňan

23

Tentokrát školní zahradu. Na našich 
společných vycházkách se seznamujeme 
s okrajovými částmi našeho města a na 
samém konci voňavého měsíce května jsme 
navštívili školní zahradu. Průvodkyní byla 
paní učitelka Mgr. Hozová a její výklad za-
svěceně doplňovali žáci z Ekotýmu. Prošli 
jsme bylinkovou, ovocnou i zeleninovou 
částí, zkusili relaxační chodníček a jiné za-
jímavosti z říše rostlin v péči dětí. V druhé 
části, o kterou se starají ochránci přírody 
VIA, jsme viděli želví jezírko, leknínové 
a velké jezírko. Paní učitelka nás po celou 
dobu prohlídky upozorňovala na různé 
zajímavosti, např. budky pro různé ptáky, 
stanoviště pro ježky, útočiště pro drobný 
hmyz a mnoho jiného.

Byla to příjemná a zároveň poučná 
hodinka. Shodli jsme se, že takovou školní 
zahradu široko daleko nenajdeme, naše hu-
línské děti mají kus přírody za školou. Kdo 
máte rádi přírodu, doporučujeme navštívit 
tato místa.

Paní učitelce a jejím budoucím pří-
rodovědcům děkujeme nejen za odborný 
výklad, ale i za projekty Ekoškoly, jež učí 
děti poznávat přírodu.

Přijďte se také podívat, tato školní za-
hrada je v širokém okolí vskutku unikátní.

Spolek zdravotně postižených v Hulíně

Poznáváme...

SPORT Cyklistika

Ve dnech 27.–29. května se v Lanš-
krouně jel již 46. ročník Malého závodu 
míru, čtyřetapového uzavřeného závodu 
v silniční cyklistice pro starší žáky a kadet-
ky. Letos se jej zúčastnilo 120 vybraných 
startujících z 8 evropských zemí (PL, SK, 
HR, NL, DK, HU, SE, CZ). 

Do početného mezinárodního pelo-
tonu se poprvé zařadil i hulínský cyklista 
Tomáš Obdržálek (SKC Tufo Prostějov). 
Hned v úvodní etapě dojel na vynikajícím 
11. místě a zároveň oblékl bílý dres pro nej-
lepšího prvoročáka. I v dalších náročných 
etapách se snažil držet tempo s nejlepšími 
jezdci. Celkově mu z ročníku nakonec patří 
vynikající 7. příčka a 3. místo v bodovací 
soutěži.

Srdeční záležitostí Tomáše Obdržálka 
ovšem nadále zůstávají horská kola. Po 
loňském úspěchu v Českém poháru MTB 
XCO, kdy si dojel pro titul vicemistra 
ČR, se snaží i letos vybojovat co nejlepší 
umístění v tomto seriálu, jenž je nyní 
zhruba ve své polovině. V neděli 12. 6. 
2016 si v Brně vyjel elitní desítku a dostal 
se tak po čtyřech závodech na průběžné 

12. místo v celkovém bodování. Před ním 
jsou ještě jeho oblíbené horské destinace 
Pec p. Sněžkou a mistrovství ČR v Bedři-
chově. Jeho cílem pro prvoročáka je TOP 

10 a zajistit si dobré startovní postavení pro 
příští ročník poháru.

-vob-
Foto: rodinný archiv



Hulíňan

24

Rozhovor s Jaroslavem Tomi se nesl 
v dobré a sportem nabité náladě a nemohla 
jsem ho vyzpovídat nikde jinde než přímo 
na hřišti při tréninku. 

Jak jste se k workoutu dostal?
Sportoval jsem v podstatě celý svůj 

život, věnoval jsem se posilování a zúčast-
nil jsem se i několika soutěží. A v poslední 
době jsem objevil tenhle způsob cvičení 
venku a nadchlo mě to.

Jak dlouho sem hodíte cvičit?
No, teď intenzivně asi poslední 2 mě-

síce, vlastně co dovolilo počasí. Byl jsem 
se podívat i v jiných městech, ale jsem rád, 
že mám tu možnost právě tady v Hulíně 
a nemusím nikam daleko dojíždět. 

Sport mění lidi k lepšímu

Jak často se k tréninku dostanete? 
Já osobně se snažím cvičit opravdu 

každý den. Ne vždy se to samozřejmě 
povede. O víkendu je to někdy složitější, 
ale snažím se pořád se hýbat a něco dělat. 
Na hřiště chodíme fakt každý všední den. 
Často to probíhá tak, že jen přijdu domů, 
skočím do sprchy, dám si nějakou svačinu 
a letím na hřiště.

Kolik lidí na hřiště chodí? A chodí 
pravidelně?

Co vím, tak chodí opravdu hodně. Je 
skvělé, že to místo tak nějak spojuje lidi. 
Když se sejde naše skupinka nebo parta, tak 
je nás i 15. Což už je hodně. Ale nechodíme 
tam jenom my. Chodí tam spousta lidí i jen 
tak si zacvičit. Nejsme jediná skupinka, co 
se tam objevuje.

Takže vy jste něco jako takový jejich 
trenér?

No, dalo by se to tak říct. Nejde o nic 
oficiálního, jen se snažím prostě těm méně 
zkušeným poradit a ukázat, jak by co měli 
dělat, aby si neublížili a aby je cvičení 
bavilo. 

A jak probíhá takový každodenní 
trénink?

Scházíme se kolem půl 7 večer, takže 
až dorazí lidi z naší skupiny, začneme všich-
ni společně víceméně. Začíná se lehkým 
rozehřátím. Někdo udělá pár kliků, někdo 
přítahy, každý tak, jak potřebuje. Samozřej-
mě, když někdo neví, tak mu řeknu, co má 
dělat a s čím začít. Někdy k zahřátí zvolíme 
i běh, abychom to obměnili.

Využíváte během cvičení ještě i ně-
jaké další pomůcky? 

Ano, ti zkušenější a zdatnější si přidá-
vají na tělo závaží, cvičíme taky s velkou 
pneumatikou, kterou se nám podařilo získat. 
Někdy si s sebou vezmeme boxovací pytel 
a kluci, co se věnují boxu, si s ním mohou 
zatrénovat i venku a zároveň ukázat ostat-
ním další cviky a možnosti tréninku.

Co říkáte na hřiště v Hulíně?
Je skvělé, že ho tu máme, jsem vážně 

rád. Aspoň se máme kde „vyblbnout“ 
a hlavně člověk může cvičit na čerstvém 
vzduchu venku a nemusí být nikde zavřený. 
Taky je skvělé, že je to přístupné kdykoliv 
a zadarmo. Jen je škoda, že povrch, na 
kterém je hřiště postaveno, není betonový, 
nebo vysypaný kamínky. 

Proč betonový či kamínkový? Není 
tráva lepší?

Není lepší, jednak to není tráva, ale 
spíše jen hlína nebo písek, a když zaprší, 
stává se z toho bahno a je hodně kluzko. Což 
je nebezpečné, člověk pak může uklouznout 
a něco se stane, to je hned. Neradi tam po-
tom chodíme, protože nechceme riskovat, 
že by někomu ujela noha a něco si udělal.

A co by se s tím dalo dělat? Snažili 
jste se to už nějak řešit?

Byli bychom moc rádi, kdyby nám 
v tomhle město pomohlo a například vysy-
palo na hřiště trochu kamínků nebo drobný 
štěrk. Nemusí to být hned přímo beton, spíš 
jen povrch, na který když zaprší, tak se na 
něm stále dá cvičit a je to bezpečné.



Hulíňan

25

Hulínské mažoretky v Chorvatsku

A kromě podlahy, je něco, co vám na 
hřišti chybí?

Určitě bychom uvítali nějaké místo, 
kam si můžeme dát činky, boxovací py-
tel, závaží a další drobnosti pod zámek. 
Napadl nás, že by bylo super mít tam 
například malou budku, kam by se ty věci 
daly dát a zamknout. Možná něco tako-
vého jako jsou ty nové budky na náměstí, 
ty jsou super a to by nám bohatě stačilo. 
Klidně by mohly být i menší. Ale aspoň 
bychom nemuseli všechny věci nosit 
pořád s sebou. 

Máte nějaké plány na letní sezónu?
Určitě chodit cvičit co nejčastěji to pů-

jde a přilákat další lidi ke sportování. Chtěli 
bychom taky, aby se tady během letních 
prázdnin konaly workoutové závody, ale 
všechno je zatím ve fázi příprav. Až bude 
akce naplánovaná, dáme samozřejmě všem 
vědět, aby se mohli přijít podívat, zafandit 
a vyzkoušet si cvičení.

To je letní sezóna, ale co v zimě?
Už se na zimu připravujeme. Domlou-

váme se na prostorech, které bychom mohli 
využívat právě v zimních měsících. Takže 
se nemusí nikdo bát, že kdyby chtěl začít, 
že je to jen sezonní cvičení. Dá se cvičit 
klidně celoročně, jen s malými úpravami.

Takže pokud by se k vám chtěl někdo 
připojit, může?

Ano, určitě, my budeme jenom rádi. 
Přivítáme každého, kdo se bude chtít 
zapojit. Samozřejmě mu i poradíme, 

pokud by měl zájem. Doufáme, že přes 
léto se přidá více lidí, snad bude hezky 
a budeme moct udržet laťku na každoden-
ním chození.

Nemusí se tedy ostatní bát přijít, 
zeptat se a zacvičit si?

To rozhodně nemusí, myslím, že jsme 
všichni moc rádi, když se objeví někdo 

nový. A hlavně je dobře, že si tohle místo 
přitahuje lidi a odvádí je to od alkoholu 
a drog. Rozhodně je cvičení na vzduchu 
a s fajn lidmi kolem sebe lepší než vyse-
dávání po hospodách, nebo na lavičkách 
s lahví a cigaretou u pusy.

-red-

První červnový víkend strávily hulín-
ské mažoretky v Chorvatsku, kde proběhla 
mezinárodní mažoretková soutěž za účasti 
mažoretek z Chorvatska, Slovinska, Itálie 
a České republiky, kterou reprezentovala 
hulínská děvčata. Soutěžilo mezi sebou 
celkem 30 klubů.

International twirling and majorette 
dance festival SAMOBORfest 2016 – 
4. června 2016 Chorvatsko.

Umístění hulínských mažoretek:
•  Mini Kontrasty - Majorette Dance large 

group cadet 2. místo a stříbrné medaile.
•  Kontrasty - Majorette Dance large group 

junior 1. místo a zlaté medaile.
•  Nikola Podrazilová - Twirling solo dance 

junior 4. místo.
•  Monika Rolinková - Twirling solo dance 

junior 5. místo.
•  Veronika Simonová - Majorette dance 

Accessories solo junior 1. místo a zlatá 
medaile.

•  Veronika Simonová a Nikola Podrazilo-
vá - Twirling duet dance junior 6. místo.

•  Monika Rolinková a Beáta Šišková - 
Twirling duet dance junior 8. místo.

•  Veronika Simonová a Nikola Podrazilová 
- Majorette dance pompon duet junior 
2. místo a stříbrné medaile.

•  Andrea Hodonská a Veronika Hodonská 
- Majorette dance duet cadet 2. místo 
a stříbrné medaile.

•  Ivana Zrníková a Karolína Zaděláková 
- Majorette duet dance cadet 3. místo 
a bronzové medaile.

•   Veronika Simonová a Nikola Podrazilo-
vá - Majorette dance Accessories duet 
junior 1. místo a zlaté medaile. BRAVO, 
děvčata – díky za super reprezentaci!

Foto i text: Alena Rafajová, trenérka



Hulíňan

26

Sobota 28. 5. 2016 patřila v Otroko-
vicích mažoretkám. Sjely se sem nejlepší 
mažoretkové skupiny z celé Moravy a Slez-
ska, aby bojovaly o postup na Mistrovství 
České republiky, které se bude opět konat 
v krásném lázeňském městě Poděbrady. 
Město Hulín reprezentovaly soubory Mini 
Kontrasty a Kontrasty, které sem postou-
pily z oblastního kola. Mladší soubor Mini 
Kontrasty obsadil krásné 4. místo a starší 
Kontrasty získaly 3. místo, titul II. VICE-
MISTR Moravy a Slezska, bronzové medai-
le a postup na Mistrovství České republiky.

Oběma skupinám moc gratuluji k umís-
tění a jsem ráda, že tak mohu učinit právě 
teď, kdy 25. 6. 2016 ve 14.30 hod. v Kul-
turním klubu v Hulíně oslavíme 30. výročí 
založení mažoretek v Hulíně.

Srdečně zvu všechny bývalé členy, je-
jich rodiče i přátele mažoretkového dění na 
malé posezení, kde vám děvčata předvedou 
své umění.

Foto i text: Alena Rafajová, trenérka

Mistrovství Moravy a Slezska mažoretek



Hulíňan

27

DIVADLO Městské divadlo Zlín vstupuje do nové dekády – 71. sezony

GLOSA V Hulíně je nedostatek hřišť

Zlínští divadelníci již mají nachystanou kolekci titulů, kterou 
sestavili pro nové divadelní předplatné na sezonu 2016/2017.

„Zajímá nás, zda se nám podaří uchránit rodinu před rozpadem 
(Srpen v zemi indiánů), nenaletět pokryteckým šmejdům (Tartuffe), 
uvěřit velkým vizím v čase krize (Já, Baťa) a přitom nebýt za blbce 
(Blbec k večeři). Chceme věřit, že každé zlo bude nakonec odhaleno 
a potrestáno (Past na myši) a že ženy a muži přestanou vést své 
nesmyslné boje (Noc na Karlštejně). Ale chceme si také s úsměvem 
připomenout, že bychom nikdy neměli zapomínat na Dobré mravy, 
protože jedině v klidném a otevřeném dialogu můžeme najít svou kotvu 
Mezi nebem a ženou,“ přibližuje nový dramplán zlínského divadla 
jeho umělecká šéfka Hana Mikolášková.

Předplatné je právě v prodeji a diváci mohou opět vybírat z jeho 
několika typů podle svých časových možností. Majitelé předplat-
ného uvidí tituly s více než 40% slevou oproti jiným divákům. 
„Chceme zdůraznit, že letos se předplatné vyplatí více než kdykoli 
jindy,“ podotýká ředitel zlínské scény Petr Michálek.

Kromě výhodné ceny mohou předplatitelé čerpat mnoho dalších 
bonusů: kromě stálého místa v hledišti podle jejich přání a pevných 
termínů mají přednostní právo rezervace na všechna představení 
včetně vybraných hostů, program na dva měsíce dopředu a divadelní 
zpravodaj Tady a teď jim bude doručován do schránky zdarma a také 
mohou využít oblíbené služby hlídání dětí zdarma u odpoledních 
předplatitelských skupin.

Více informací najdete na www.divadlozlin.cz.

Takovýto mylný dojem může získat 
návštěvních městských facebookových 
stránek, kde se v poslední době na téma 
dětská hřiště objevilo několik diskuzí. 
Nejčastějšími přispěvovateli do debat jsou 
maminky na rodičovské dovolené. Ty se 
problematikou, kam se se svými ratolestmi 
vydat, zabývají nejčastěji. 

Pro doplnění znalostí/informací, pojď-
me společně počítat. Na sídlišti Družba 1 
je jedno dětské hřiště a jedno víceúčelové 
hřiště. Družba 2 má dnes tři dětská hřiště 
a dvě betonová hřiště. Sadová má dokon-
ce čtyři dětská hřiště. Dále je po jednom 
hřišti v ulicích Palackého, Nerudova, Ant. 
Dvořáka, Višňovcích a na Spartaku. Další 
dvě víceúčelová hřiště jsou za školou 
+ venkovní posilovací stroje, workout 
park a lezecká stěna za školní družinou.  
To je třináct dětských hřišť, tři víceúče-
lová hřiště a dvě betonová, posilovací 
stroje, workout park a lezecká stěna. Čili 
v poměru počtu hřišť na počet obyvatel 
je Hulín ve srovnání s okolními městy 
nadstandardně vybaven. S tímto tvrzením 
souhlasí i maminka tříletého Edíka z Bys-
třice pod Hostýnem, pracující v Hulíně. 
„Jsem z BpH, je to větší město, má méně 
hřišť a nikdo si nikdy na jejich nedostatek 

nestěžoval. Je škoda, že maminky v Hulíně 
si neuvědomují, co vše zde mají a neváží 
si toho.“ dodává. Další maminka z Hulína 
říká: „Hřišť je dostatek, ale nejsou žádná 
pro 3leté a mladší děti, chtělo by to nějaké 
hřiště pro ty nejmenší.“

V tom případě se zamysleme nad tím, 
jak by asi takové hřiště pro děti do 3 let mělo 
ideálně vypadat. Má imaginární kamarádka 
– maminka dvouletého chlapce říká: „Já 
bych si představovala né moc jemný, ale 
zase né moc hrubý píseček, kde by město 
platilo krtečka, který by tam s našimi dětmi 
rošťačil. Dělali by bábovičky a s myší a račí 
pomocí by čas od času mohli ušít kalhotky. 
Pro mě. (Smích)“ 

Na Facebooku pak panují naprosto 
odlišné názory. (Uvádím přesné citace, 
místo jmen uvádím jen iniciály, všechny 
příspěvky jsou z letošního roku.) 

LS: a co třeba udělat něco pro pejska-
ře? Něco kde by mohli pejsky cvičit majitelé, 
nějaké překážky , nebo co takhle hřiště pro 
děti! Kam ty maminky mají jít? Na náměstí 
kde není trocha klidu a ticha?

KJ: Na co tolik tenisových kurtů? 
S dětma není kam jít si hrát... 

LZ: Pane boze, udelejte nejake hriste 
pro deti, neco poradneho

MS: Přesně. S dětmi není kde jít... 
Nevím, kdo ty kurty využije.

LB: Tady ale vůbec nejde o hřiště. 
A když zmíním, že všechny hřiště jsou na 
přímém slunci a není se kde schovat? Nebo 
to otřesné a nebezpečné hřiště na Družbě? 
Rozpálená a prudká skluzavka na které si 
ublížilo již několik dětí? 

Z příspěvků na facebookovém profilu 
města se mj. dozvídáme, že část maminek 
některá hřiště nepovažuje za hřiště. Např. 
VV „…a jestli za hřiště považujete jednu 
skluzavku, pískoviště a jednu houpačku, 
tak pardon.“ Naštěstí se městu tato žena 
omluvila.

Myslím si, že možná problémem není 
počet hřišť a jejich umístění, ale nedostatek 
snahy hledat vhodná, někdy i vzdálenější 
místa. Stačí pár procházek a jistě najdete 
místa vhodná pro vás i vaše ratolesti. 

Glosátor

(Pozn. red.: Pro inspiraci a orientaci 
může sloužit nový seriál o dětských hřištích 
na oficiálním facebookovém profilu města 
Hulína. Každou středu je zde představová-
no jedno z hřišť, jeho umístění i vybavení. 
Věřím, že tento průvodce pomůže.)



Hulíňan

28

MAS Jižní Haná ve spolupráci s Muzeem Františka Skopalí-
ka v Záhlinicích zve všechny občany na II. ročník akce nazvané 
„KOŠT MARMELÁD“. Bude se jednat o ukázky a ochutnávky 
domácích marmelád z různých tradičních i netradičních druhů 
ovoce. Akce proběhne dne 5. listopadu 2016 v hospodě „U Čápa“ 
v Záhlinicích. V tento den proběhne v záhlinickém muzeu také už 
tradiční Den řemesel. Tímto tedy nabádáme všechny hospodyňky 
a kuchařky, ať sbírají a vaří veškeré možné marmelády a džemy 
dle svých receptů, aby výsledky svého umění mohly na podzim 
předvést široké veřejnosti.

Tož zapoj fantaziju svoju,
nasbírej si z vlastních zdrojů,
vař všechno, co doma máš,
ochutnať nám potem dáš.

II. ročník  
„KOŠTU MARMELÁD“ v Záhlinicích

Antonína Dvořáka

Sadová

Družba

FOTO GALERIE HŘIŠŤ V HULÍNĚ 



Hulíňan

29

POZVÁNKY

Expedice DOLOMITY 2016 

Hulínská farnost pořádá v termínu  
27. 8. až 3. 9. 2016 opět zájezd do italských 
Dolomit. Předpokládaná cena je 4500,- Kč 
(doprava a stravování, zahrnující snídani  
a teplou večeři v jídelně ubytovny a na túru 
oběd formou balíčku) + 105 EUR (ubytování, 
placené na místě). Bydlí se v dobře zařízeném 
pastoračním domě Velehrad v obci St. Mar-
tin in Gsies, uprostřed velehor, v pokojích po  
5 až 7 lidech, k disposici je kaple a každo-
denní bohoslužba. Klimatizovaným auto-
busem nás dopraví osvědčený velehorský 
řidič p. Pavel Maitner, o naše žaludky se 
vzorně postarají manželé Trávníčkovi. 
Zájezd je určen pro všechny milovníky hor 
a přírody a na své si přijdou i zájemci o his-
torii 1. světové války. Na každý den bude 
připraven program jak pro vysokohorské 
turisty, tak i pro turisty méně náročné i zcela 
nenáročné, a rovněž budou k  disposici 
kopie map s vyznačenými túrami a jejich 
stručným popisem. Pro obnovení sil je 
v plánu i odpočinkový den. Nemusíte se 
obávat, Dolomity umožňují vše od vy-
cházek charakteru Hostýnských vrchů až 
po obtížné a exponované zajištěné cesty 
(ferraty) a túry ledovcové, každý si může 

vybrat podle svých schopností a chuti. 
Rádi Vám s volbou vhodné trasy poradí-
me. I přímo v okolí pastoračního domu je 
možno absolvovat jak nenáročné vycházky, 
tak velehorské cesty nebo využít kol, která 
jsou v domě k disposici. Případné dotazy 
zodpoví A. Michal, Dr. Stojana 218, Hulín, 

tel. 775 987 467, nebo E. Šebestíková, tel. 
604 331 846. Přihlásit se můžete v úřed-
ních hodinách na faře v Hulíně nebo před 
a po mši svaté v sakristii kostela v Hulíně 
nebo i telefonicky u Leony Trávníčkové, 
tel. 776 453 770. Přihláška je považována 
za závaznou po složení zálohy 2 500 Kč. 



Hulíňan

30

• Nabízím zakořeněné mladé rostlinky 
aloe vera. Mob.: 739 009 813.

• Prodám levně asi 80 cihel. Mobil. 
739 009 813.

• Prodám kovový stojan na kola, před 
prodejny nebo hospůdky. Levně. Mob.: 
739 009 813.

• Prodám český česnek - 145,- Kč/kg, 
(vlastní sklizeň, ruční výsadba i skli-
zeň, bez chemického ošetřování). Mob.: 
739 009 813.

• Prodám velmi málo používanou domácí 
vodárnu Marina. Těleso čerpadla nerez, 
bezvadný stav, cena dohodou. Mobil. 
603 481 327.

• V Hulíně hledám ke koupi byt, případně 
domek. Tel.: 603 908 346.

• Nabízím opravy oděvů – odvezu, přive-
zu. Zn. Levně. Kopčilová, Chrášťany, tel: 
778 266 721.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré 
pivní a nápojové sklenice, pivní tácky, 
reklamní cedule, dokumenty a fotky 
z pivovarů a hospod a také předváleč-
né pohlednice koupím do sbírky. Tel.: 
734 282 081.

• Firma ORTHO-PROTO nabízí: ana-
lýzu chodidla, ind. výrobu ortope-
dických vložek a ortopedické obuvi, 
dětské ortopedické obuvi, ortopedic-
ké vložky do sportovní obuvi, služby 
s úhradou zdr. pojišťoven i pro samo-
plátce, od 490 Kč. ORTHO-PROTO, 
Tyršova 799, Hulín, tel. informace: 
602 456 550, recepce: 601 225 552.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší do-
mácnosti. Tel.: 604 610 683.

• Servis pračky, myčky, sporáky a další 
elektrospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 
737 366 124, www.servis-dolak.g6.cz. 

• ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřické práce 
v oblastech katastru nemovitostí a sta-
vební geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitř-
ních i venkovních. Volejte kdykoliv Ry-
benský Hulín, tel. číslo 604 301 146.

• Kosmetické a estetické studio K-
-KOSMETIKA vám nabízí: čištění 
pleti ultrazvukovou špachtlí, biosti-
mulační laser, radiofrekvenci pleti, 
ultrazvukovou kavitaci (neinvazivní 
liposukci). Nechte se hýčkat pro svou 
krásu. www.k-kosmetika.cz Kromě-
říž - stará poliklinika, přízemí. Tel.: 
607 524 758.

• Prodám garáž U Stavu. Cen dohodou. 
Tel.: 736 485 185

ŘÁDKOVÁ INZERCE INZERCE

POZVÁNKA



Hulíňan

31

VZPOMÍNKA

Dne 8. července 2016 uplyne již 
10 let, kdy nás navždy opustil 

pan OLDŘICH BUKSA z Hulína

S láskou stále vzpomíná manželka 
Jana a synové Jan, Oldřich a Mar-
tin. 

Dne 8. července 2016 vzpome-
neme 15. smutné výročí, kdy nás 
navždy opustila má manželka, 
naše maminka, babička, 

paní LUDMILA STUDENÍKO-
VÁ z Hulína

S láskou stále vzpomínají manžel 
Karel, dcer Kateřina, syn Martin, 
dcera Ludmila s rodinami.

Dne 14. července 2016 vzpome-
neme 1. smutné výročí úmrtí naší 
drahé maminky, družky, babičky 
a tety, 

paní KATEŘINY KREJČOVÉ 
z Hulína

Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi. S láskou stále vzpomínají 
přítel Karel, syn Petr a dcera Lucie 
s rodinou.

Dne 15. července vzpomene 2. smut-
né výročí úmrtí naší maminky, 

paní  MARIE SMUTKOVÉ 
z Hulína. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Stále s láskou vzpomínáme dcera 
Jana a syn Jiří i s rodinami.

Očím ses ztratila – ale v srdcích 
zůstaneš navždy….

Dne 25. července 2016 vzpome-
neme 2. smutné výročí úmrtí naší 
maminky a babičky, 

paní ANNY NĚMEČKOVÉ
Kdo jste ji znali, věnujte jí spolu 
s námi tichou vzpomínku. 

S láskou stále vzpomínají dcera  
Libuše, synové Břetislav, Vítěz-
slav a Radovan s rodinami.

Měl jsi nás a chtěl jsi žít,
Přišla nemoc zlá a musel jsi odejít.
Tvé usměvavé oči všude tolik 
schází, 
Vzpomínka na tebe, tatínku, nás 
stále provází.

Dne 26. srpna 2016 vzpomeneme 
6. výročí úmrtí plné bolesti, kdy 
nás opustil můj manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček, 

pan VRATISLAV SLAMĚNÍK 

S láskou a úctou stále vzpomínají 
manželka Marie, synové Vratislav 
a Radek s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě mě rád,
nikdy nezapomene.

Dne 1. srpna 2016 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí mého manžela, 
tatínka a dědečka, 

pana JOSEFA HERMANA
S láskou vzpomíná manželka Ma-
rie, syn Petr a syn Josef s rodinou.

Odešla jsi náhle, nikdo to neče-
kal, osud to tak chtěl, jen to moc 
uspěchal.

Dne 13. srpna 2016 vzpomeneme 
sedmé smutné výročí úmrtí mé 
manželky, naší maminky a ba-
bičky, 
paní OLGY VAGALOVÉ 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají manžel 
Jaroslav, syn Jaroslav a dcera 
Lenka s rodinou. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi.

Utichlo stromů šumění a vánek 
sotva dýše,
utichlo srdce znavené tak tichoun-
ce, tak tiše.
Jak těžko je bez Tebe, jak smutný 
je nám čas, 
jak bylo by krásné, kdyby ses vrátil 
mezi nás.
Dne 16. srpna 2016 si připome-
neme druhé smutné výročí úmrtí 
našeho milovaného,
pana VLADIMÍRA HÝŽE 
z Hulína
S láskou stále vzpomínají man-
želka Anna, dcera s manželem 
a vnuk Daniel.
Zavzpomínejte s námi. Děkujeme.



Hulíňan

32

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 

Redakce: Městská knihovna v Hulíně 
Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: hulinan@hulin.cz 

Tisk: TYPOservis Holešov, šéfredaktorka: Ing. Denisa Odložilová, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 1. 7. 2016

OPUSTILI NÁS

František Darebník  1939

Václav Vyhlídal  1929

Válková Jindřiška  1948

Antonín Zavadil  1954

Ondřej Janál  1993

Rita Miklová  1960

Jiří Pazdera  1971

Děkujeme rodině, všem přátelům, 
kamarádům a známým za velkou účast 
a květinové dary na pohřbu 14. 6. 2016 
panu Jiřímu Pazderovi. Rodina Pazde-
rova.

POZVÁNKA

INZERCE

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 18. srpna oslaví krásné životní jubileum 

paní SVATAVA HOLUBOVÁ

Vše nejlepší k 60. narozeninám přejí děti Mar-
tina a Milan s rodinami.

Hodně štěstí,  
zdraví, lásky,

hlavě žádné vrásky, 
svůj život žij v pohodě,

ať si vždy večer můžeš říct,
že nemohla jsi prožít víc.


